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POWIAT
Ewa�Barczyk

Ministerstwo Zdrowia udo-
stępniło możliwość śledzenia 
procesu szczepień przeciwko co-
vid-19 w poszczególnych gminach. 
W szczegółowym raporcie dla 
każdej z nich można znaleźć in-
formację o liczbie ludności, liczbie 
pacjentów, którym podano jedną 
dawkę, oraz liczbie osób w pełni 
zaszczepionych (tu system podaje 
także wskaźnik procentowy). Moż-
na też prześledzić, jak wyglądają 

szczepienia w poszczególnych gru-
pach wiekowych. Statystyka jest 
aktualizowana codziennie.

Analizę danych przygotowuje 
Centrum e-Zdrowia we współpracy 
z Kancelarią Prezesa Rady Ministrów, 
Centrum GovTech, NFZ oraz GUS. 
Przypisanie osoby zaszczepionej 
do danej gminy odbywa się według 
algorytmu, który do numeru PESEL 
osoby zaszczepionej przyporządkowu-
je adres zamieszkania na podstawie 
5 baz danych.

Algorytm został skonstruowany 
tak, aby wyznaczony adres był jak 

najbardziej zbliżony do faktycznego 
adresu zamieszkania zaszczepionego 
pacjenta; korzysta z baz danych w na-
stępującej kolejności: - Centralny 
Wykaz Ubezpieczonych - obejmuje 
zarówno ZUS, jaki i KRUS, w tym 
osoby bez prawa do świadczeń. - IKP / 
Gabinet - adres podany przez pacjen-
ta w Indywidualnym Koncie Pacjenta 
lub adres podany podczas wizyty le-
karskiej. Brane są pod uwagę wyłącz-
nie adresy podane po 1 stycznia 2021 
r. - Karta Szczepień - adres podany 
przez pacjenta podczas szczepienia 
rejestrowany przez pracownika me-

dycznego w Karcie Szczepień, - Adres 
Zameldowania - adres zameldowania 
pacjenta wg rejestru PESEL, - Adres 
Punktu Szczepień - czyli placówki, 
w której zostało wykonane szczepie-
nie. Wykorzystanie tej bazy danych 
ma charakter uzupełniający cały 
algorytm.

Zgodnie z rządowymi zapowie-
dziami gminy, które będą miały 
najwyższy stopień zaszczepienia 
mieszkańców, mogą liczyć na finan-
sowe bonusy. Gmina, gdzie będzie 
najwyższy stopień zaszczepienia 

Statystyki szczepienia w gminach
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OLKUSZ
GDDKiA�Kraków

Od 28 czerwca do połowy paź-
dziernika 2021 r. będą trwały prace 
remontowe na dwóch wiaduktach 
nad torami kolejowymi PKP w Ol-
kuszu. W związku z koniecznością 
wykonania tego remontu zmienio-
na zostanie organizacja ruchu, za-
równo w ciągu drogi krajowej nr 94, 
jak i na ulicach miasta. Planowane 
prace będą wymagały zamknięcia 
naprzemiennie: najpierw wiaduk-
tu w kierunku Krakowa na jeden 
miesiąc, a następnie w kierunku 
Bytomia na dwa miesiące.

Inżynierowie od organizacji ru-
chu przeanalizowali układ komuni-
kacyjny miasta pod kątem najbardziej 
optymalnych i najmniej uciążliwych 
dla mieszkańców rozwiązań i zapro-
ponowali rozwiązania, które pozwolą 
zminimalizować utrudnienia i pomóc 
mieszkańcom w poruszaniu się po 
mieście w trakcie remontu.

Aby organizacja ruchu była naj-
bardziej efektywna, na czas remontu 
konieczne będzie zamknięcie dla 
ruchu pojazdów dwóch sąsiadujących 
z wiaduktami skrzyżowań: skrzyżo-
wania drogi krajowej z al. 1000-lecia, 
bez zamykania ul. Przemysłowej oraz 
z ulicami: Kazimierza Wielkiego i Pa-
kuska, jednocześnie zapewniając bez-
pieczeństwo pieszych. W obrębie tych 
skrzyżowań powstanie tymczasowa 
sygnalizacja świetlna dla pieszych. 
W tym okresie ruch lokalny z DK94 
skierowany zostanie do al. 1000-lecia  

przez obwodnicę Olkusza, a następ-
nie ul. Osiecką. Ruch w mieście z ul. 
Kazimierza Wielkiego kierowany bę-
dzie na ul. Kościuszki, natomiast z ul. 
Pakuska: na ul. Witosa i ul. Rataja.

Przedstawione rozwiązania po-
zwolą uniknąć nadmiernej kumulacji 
ruchu na ulicach miasta w godzi-
nach szczytu, a także maksymalnie 
upłynnić ruch tranzytowy na DK94 
i jednocześnie zminimalizować zatory 
drogowe na dojeździe do Olkusza.

Remont obu wiaduktów nad linią 
kolejową jest niezbędny z uwagi na 
eksploatacyjne zużycie elementów 
obiektów. Wyremontować trzeba:

na jezdni w kierunku Bytomia 
musi być wykonana: nowa ścianka 
zapleczna przyczółka z przesunięciem 
w stronę  Krakowa, wymiana dyla-
tacji modułowej, odtworzenie płyty 
przejściowej na dojeździe od strony 
Krakowa, odtworzenie kap chodniko-
wych w rejonie dylatacji, rektyfikacja 
położenia łożysk wiaduktu, wymiana 
nawierzchni na płycie wraz z izolacją 
pomostu oraz wymiana nawierzchni 
na dojazdach do mostu, na jezdni 

w kierunku Krakowa konieczna jest: 
wymiana wpustu od strony Krakowa, 
wymiana nawierzchni na płycie wraz 
z fragmentem izolacji płyty, przy dyla-
tacji od strony Krakowa, rektyfikacja 
łożysk oraz wymiana nawierzchni na 
dojazdach do mostu.

Ponadto na obu obiektach trzeba 
wykonać zabezpieczenia: antyko-
rozyjne elementów stalowych kon-
strukcji nośnej, elementów stalowych 
wyposażenia wiaduktów (balustrad, 
ekranów) oraz elementów  żelbeto-
wych obu wiaduktów.

Aby zminimalizować czas trwania 
tymczasowej organizacji ruchu, prace 
remontowe skumulowane zostaną 
w pierwszej kolejności na górze obiek-
tów. Pozostałe roboty kontynuowane 
będą bez wpływu na ruch pojazdów. 
Przywrócona zostanie organizacja 
ruchu, która umożliwi poruszanie się 
po obu wiaduktach. Remont zakończy 
się w połowie października 2021 r.

GDDKiA Kraków 
informuje o zamknięciu 

wiaduktów na DK94

KLUCZE
Wiola�Woźniczko

Samochód ratowniczo – ga-
śniczy, wyposażenie ochronne 
i sprzęt – radni gminy Klucze 
przegłosowali dofinansowanie na 
tego typu zakupy dla jednostek 
Ochotniczych Straży Pożarnych.

Po 2 tys. złotych na zakup wy-
posażenia osobistego i ochronnego 
przyznano pięciu jednostkom OSP 
w Ryczówku, Rodakach, Kwaśniowie, 
Kluczach i Bydlinie. Taka sam kwota 
przypadła OSP Krzywopłoty z prze-

znaczeniem na sprzęt techniki spe-
cjalnej. Każda z wymienionych OSP 
otrzymała dotacje celowe z budżetu 
państwa na zapewnienie gotowości 
bojowej dla jednostek OSP działają-
cych w ramach Krajowego Systemu 
Ratowniczo – Gaśniczego. Państwowe 
dotacje uzależnione są jednak od za-
pewnienia min. 50 proc. środków wła-
snych na planowane przedsięwzięcia. 
Stąd właśnie gminne dofinansowania 
na planowane inwestycje.

Największa dotacja, 300 tys. 
złotych, dotyczy zakupu średniego 
samochodu pożarniczego ratowni-
czo – gaśniczego dla OSP Rodaki. 

Poprawi to efektywność jednostki, 
pozwoli również na szybsze dotarcie 
na miejsce interwencji. OSP należy 
do Krajowego Systemu Ratowniczo 
– Gaśniczego. - Jednostka posiada 
aktualnie przestarzały i wyeksploato-
wany sprzęt, nie spełniający kryteriów 
i norm stawianych nowoczesnemu 
ratownictwu. Przez to nie może wyko-
rzystywać swojego pełnego potencja-
łu: profesjonalnie wyszkolonej kadry, 
pełnej obsady osobowej, posiadanego 
sprzętu ochrony indywidualnej - czy-
tamy w uzasadnieniu uchwały.

Na samochód i sprzęt

w ramach 49 obszarów, otrzyma 1 
mln zł na dowolny cel. Natomiast 
gmina, która będzie miała najwięk-
szy wskaźnik zaszczepienia w skali 
Polski, otrzyma 2 mln zł.

Jak wygląda proces szczepienia 
przeciwko covid-19 w powiecie ol-
kuskim na dzień 18 czerwca 2021?

Przoduje gmina Olkusz, w której, 
przy liczbie mieszkańców 48206, co 

najmniej jedna dawką zaszczepiły 
się już 22572 osoby, dwiema daw-
kami – 15520, co daje wynik 32,2% 
zaszczepionych osób.

Wyszczepienie na poziomie 31,4 
% osiągnęła gmina Klucze. Na popula-
cję 14909 mieszkańców, co najmniej 
jedną dawkę przyjęło 7034  osób, 
a dwiema dawkami zaszczepiło się 
już 4686 pacjentów.

Na trzecim miejscu jest Bukow-
no. Jedna dawkę szczepionki przyjęło 
4568 osób, a dwiema zaszczepiło się 

3012 – co daje wynik 30,2 %, popu-
lacji wynoszącej 9976 mieszkańców.

Na podobnym poziomie kształtu-
je się wynik Bolesławia, który nieco 
wyprzedza Wolbrom. Na 7727 miesz-
kańców Bolesławia, pierwszą dawkę 
przyjęło 3270 pacjentów, dwie – 2221, 
co daje wynik 28,7%.

W gminie Wolbrom na 22614 
mieszkańców jedną dawkę przyjęło 
9809 osób, dwie – 6370, w sumie za-
szczepiło się 28,2% populacji gminy.

Na końcu statystyki powiatowej 
znajduje się gmina Trzyciąż, która 
w okresie pandemii przodowała w naj-
mniejszej liczbie zachorowań na covid 
-19. Pierwszą dawkę przyjęło 2847 
spośród  7039 mieszkańców, drugą 
zostały zaszczepione 1634 osoby, co 
daje wynik 23,2% populacji.

Szczegółowe wyniki wyszcze-
pienia populacji poszczególnych 
gmin można sprawdzić tutaj:  
www.gov.pl/web/szczepienia-gmin

Bukowno – historia piaskiem pisana
Dzień Czystego Powietrza, Międzynarodowy 
Dzień Wody, Dzień Ziemi - to przykłady, 
które pokazują, jak ważne są „dobra”, 
które zapewnia nam matka natura. Do 
życia potrzebujemy różnych dóbr, mówiąc 
w pewnym uproszczeniu, przyrodniczych. 
Niektóre z nich pozwalają nam zachować stan 
równowagi środowiskowej, jak np. czyste 
powietrze. Inne z kolei zaspokajają nasze 
potrzeby życiowe czy gospodarcze.

Te dobra to też różnego typu surowce, z których korzystamy w wielu 
gałęziach gospodarki, a wśród nich z pewnością strategiczne znaczenie ma 
piasek z Bukowna. Kotlina Biskupiego Boru, w obrębie której położone 
jest Bukowno, wyścielona jest osadami plejstoceńskimi o miąższości 
kilkudziesięciu metrów. Powierzchnia kotliny ma charakter równiny 
z lokalnie występującymi wydmami. W obrębie Kotliny Biskupiego Boru 
od kilkudziesięciu już lat eksploatuje się piaski podsadzkowe i formierskie. 
To właśnie pokłady piasków są jednym z największych dóbr geologicznych 
Bukowna i z miastem od dawna się kojarzą.

Piasek jest wokół nas
Piasek jest ważnym składnikiem wielu wyrobów i przedmiotów, 

które towarzyszą nam w codziennym życiu. Tynk, beton, sucha zaprawa, 
ale i szklana butelka, boisko czy plac zabaw – to tylko kilka możliwości 
jego zastosowania. Z tego surowca korzystają ważne z punktu widzenia 
funkcjonowania państwa branże, takie jak energetyczna i budowlana. 

- Rozwój gospodarki wymaga surowców, spośród których znakomita 
większość pochodzi z branży górniczej. Łatwo sobie wyobrazić, że budowa 
domów, dróg, infrastruktury wymaga surowców, tymczasem nawet 
rolnictwo od wieków jest ściśle uzależnione od surowców wydobywanych 
w kopalniach. Górnictwo w Polsce kojarzone jest głównie z wydobyciem 
węgla, tymczasem to właśnie surowce skalne, w tym piasek i żwir, 
mają dla gospodarki kluczowe znaczenie – mówi profesor Wojciech 
Naworyta z Wydziału Inżynierii Lądowej i Gospodarki Zasobami Akademii 
Góniczo-Hutniczej im. Stanisława Staszica w Krakowie.

Przykład kopalni piasku Sibelco Poland w Bukownie najlepiej to 
potwierdza. Z pokładów piasków w rejonie Bukowna korzysta wiele 
kluczowych branż gospodarki. Sibelco Poland zaopatruje w ten cenny 
surowiec ponad 20 fi rm działających na lokalnym rynku południowej Polski. 
Ich produkty wytwarzane z piasku lub przy jego użyciu są dystrybuowane 
w skali całej Polski, a nawet Europy.

Wydobycie pod nadzorem
Proces wydobycia i przetwarzania piasku w Polsce jest koncesjonowany, 

a także kontrolowany przez różne urzędy i instytucje, w tym przez 
urząd górniczy, Lasy Państwowe oraz nadzór przyrodniczy. Eksploatacja 
piasków może następować tylko w granicach udokumentowanego 
złoża oraz zgodnie z zasadą racjonalnego gospodarowania złożem 
i  troską o środowisko naturalne. Piasek wydobywa się tzw. metodą 
powierzchniową, a więc bez użycia materiałów wybuchowych. W tym 
procesie wykorzystuje się specjalistyczny niskoemisyjny sprzęt jak koparki 
czy koparko-ładowarki.

- Kiedyś w kopalniach piasku pracowały koparki, które miały po 
kilkanaście metrów wysokości. Dziś stosuje się nowoczesny sprzęt. 
Koparki, które jeżdżą po naszym zakładzie są stosunkowo niewielkie i ciche 
w swojej pracy – wyjaśnia Piotr Ślusarczyk, Kierownik Zakładu Sibelco 
Poland w Bukownie. 

Kopalnia może być zielona
Wydobywanie piasku odbywa się zgodnie z zasadą zrównoważonego 

rozwoju. Grunty, na których zakończono eksploatację są przywracane 
środowisku. Od kilkudziesięciu już lat w rejonie Bukowna prowadzi się 
rekultywację wyrobisk w kierunku leśnym, dzięki czemu teren gminy jest 
bardzo zielony i przyjazny środowisku oraz mieszkańcom. Nad procesem 
rekultywacji czuwają Lasy Państwowe.

- Prowadzone przez Zakład w Bukownie procesy rekultywacji 
o kierunku leśnym na terenie Nadleśnictwa Chrzanów są jednymi 
z najlepiej wykonywanych. Jego pracownicy wsłuchują się w głosy 
leśników, którzy określają wytyczne dotyczące tego procesu. W ramach 
rekultywacji najpierw w odpowiedni sposób przygotowuje się teren, 
a potem sadzi się na nim młode drzewa - mówi Ewelina Boruń, Zastępca 
Nadleśniczego z Nadleśnictwa Chrzanów. Przypomina, że proces 
ponownego przywracania drzewostanów na terenach po eksploatacji to 
najważniejszy aspekt całego procesu wydobycia piasku, co na terenach 
Bukowna odbywa się wzorcowo.

Na obszarze Zakładu wydobycia i przetwarzania piasku w Bukownie 
występują duże obszary zieleni w postaci drzew i krzewów. To efekt 
właśnie tzw. rekultywacji. W przypadku tego typu działalności rekultywuje 
się zielenią, a nie jak to bywa w przypadku innych gałęzi gospodarki, 
odpadami. Teren Zakładu Sibelco Poland w Bukownie zdecydowanie 
bardziej przypomina urokliwy park niż typową kopalnię. Przekonali się 
o tym uczniowie ze Szkoły Podstawowej nr 2 w Bukownie, którzy odwiedzili 
kopalnię piasku w asyście jej pracowników oraz redakcji tworzącej audycję 
„EKORANEK” w Polskim Radiu Katowice.

Więcej na stronie na Facebooku 
– Sibelco Poland – Zakład w Bukownie

A R T Y K U Ł  S P O N S O R O W A N Y

We wtorek 29 czerwca 2021 r. 
o  godz. 7 rano wprowadzona 
zostanie tymczasowa organizacja 
ruchu na wiadukcie w  Olkuszu, 
polegająca na zamknięciu nitki 
prawej (w  kierunku Krakowa) 
i  wprowadzeniu ruchu dwukie-
runkowego (1+1) na nitce lewej, 
która prowadzi ruch w kierunku 
Bytomia. Ze względu na duży 
zakres prac przy ustawianiu 
tymczasowego oznakowania 
jego montaż rozpocznie się już 
w poniedziałek 28 czerwca 2021 r.
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OLKUSZ
Wiola�Woźniczko

Pamiętacie, jak pisaliśmy nie-
dawno o konieczności wyremon-
towania drogi wiodącej od ronda 
na tzw. drodze chrzanowskiej na 
osiedlu Młodych przez wiadukt, 
ul. Kościuszki i ul. Rabsztyńską 
aż do ronda w Rabsztynie? Temat 
pojawił się na sesji Rady Miejskiej 
w Olkuszu, która odbyła się 15 
czerwca. Co wiemy nowego?

Gdy temat remontu wspomnia-
nego traktu poruszaliśmy w maju, 
z urzędu dowiedzieliśmy się m. in. 
o podjęciu przez burmistrza rozmów 
na szczeblu wojewódzkim w sprawie 
dofinansowania tej inwestycji. Inter-
pelację w tej sprawie - o czym również 
pisaliśmy - złożył radny Wojciech 
Panek, sugerując, że gmina powinna 
zabiegać o wsparcie rządowe przy 
realizacji inwestycji. W odpowiedzi 
burmistrz Roman Piaśnik pisał m. in. 
o trwającej analizie możliwości wyko-
nania tej inwestycji w etapach z uwagi 
na ogromny zakres niezbędnych do 
wykonania robót oraz  o podjęciu 
rozmów z wojewodą małopolskim 
Łukaszem Kmitą o możliwości do-
finansowania remontu. Zwrócił też 
uwagę na fakt, ze interpelacja została 
złożona dzień po jego ostatniej rozmo-
wie z wojewodą.

Pierwszym etapem inwestycji 
będzie wykonanie dokumentacji od 
ronda Niepodległości do skrzyżowania 
z ul. Dworską. O to pytał na sesji rad-
ny Wojciech Panek. -Bardzo się cie-
szę, że moja interpelacja znalazła taki 
oddźwięk. Zachęcałem państwa do 
bardziej ambitnego podejścia do tego 
tematu, a mianowicie potraktowania 
inwestycji w sposób jeszcze szerszy, 
czyli od ronda do ronda. Moje pytanie 
dotyczy fragmentu od ul. Dworskiej 
do skrzyżowania z drogą krajową 
i dalej przez ul. Rabsztyńską aż do 
kolejnego ronda łączącego obwodnicę 
Olkusza z drogą na Wolbrom. Jakie 
plany mają państwo w tym zakresie, 
bo tutaj nie posiadamy dokumentacji. 
Zachęcam do pochylenia się nad tym 
tematem, aby to zadanie wprowa-
dzić powiedzmy w przyszłorocznym 
budżecie, tak,  abyśmy posiadali do-
kumentację i w przyszłości mogli  się 
ubiegać jako gmina Olkusz o realiza-

cję kolejnych etapów tej drogi - mówił 
radny Panek.

Wiceburmistrz Jolanta Moty-
czyńska wyjaśniła, dlaczego do-
kumentacja będzie wykonana na 
razie na pierwszy etap, od ronda 
Niepodległości do wiaduktu.  -Jest 
to inwestycja na pewno bardzo 
kosztowna, milionowa. To świadoma 
decyzja, żeby na razie zlecić doku-
mentację właśnie na ten odcinek. 
Jest to odcinek w bardzo złym stanie 
technicznym - to raz. Po drugie - 
realizacja takiej inwestycji nie jest 
możliwa w szybkim czasie z uwagi na 
koszty. Dlatego świadomie zlecamy 
pierwszy etap dokumentacji, żeby go 
zrealizować. Oczywiście wszystko za-
leży od dofinansowania, od środków. 
Zlecenie dokumentacji na całość, od 
ronda do ronda  jest w tym momencie 
bezzasadne, bo dokumentacja straci 
po trzech latach swoją ważność. To 
niegospodarne działanie - mówiła 
wiceburmistrz Motyczyńska.

Radny Panek pytał dalej: o kon-
strukcję finansową przedsięwzięcia, 
z jakiego programu mogłoby po-
chodzić finansowe wsparcie i jakie 
są ustalenia po wspomnianym już 
spotkaniu z wojewodą.

Co dokładnie odpowiedział bur-
mistrz? - Panie radny, ja rozmawia-
łem - wstępnie rozmawiałem, bo to 
była rozmowa w obecności Zarządu 
Powiatu, w obecności wójtów i bur-
mistrzów. Jeśli chodzi o dofinanso-
wanie, to ja będę wnioskował o jak 

największą pulę dofinansowania. 
Panie Panek, pan by tylko żądał, tylko 
nie wskaże pan, skąd pieniądze.  Pan 
by całe miasto chciał zrobić, tylko nie 
ma pan pojęcia o finansach, żadnego 
pan nie ma. Niech Pan takich pytań 
nie zadaje, bo gospodarzem miasta 
to ja jestem i ja robię tyle, co żaden 
burmistrz nie robił. Ja się nie będę 
tłumaczył jaka kwota - będę robił, 
będę składał i będę wykonywał. To są 
pytania nie na miejscu, bo pan nie ma 
pojęcia o finansach - mówił do radne-
go Panka burmistrz Roman Piaśnik.

Do dyskusji włączyła się radna 
Maria Beszterdo. - Troszkę mnie za-
skoczyła wypowiedź pana burmistrza, 
bo myślałam, że po to są radni, aby 
móc zadawać pytania – powiedziała 
radna.

Rozmowę w tym temacie zakoń-
czył wniosek formalny radnego Woj-
ciecha Panka o dwu i półminutową 
przerwę „aby burmistrz ochłonął”. 
-To, że radni dopytują to jest prawo 
radnych. Tak samo jak pan Piaśnik 
był radnym i bardzo wnikliwie dopyty-
wał i mieszkańcy to bardzo doceniali, 
że tak mocno angażował się w działal-
ność samorządu – powiedział radny 
Wojciech Panek.

Poproszony przez przewodni-
czącego Rady Jana Kucharzyka 
o interpretację zgłoszonego wniosku 
radca prawny stwierdził, że wniosek 
formalny ma dotyczyć przebiegu se-
sji, a nie oceny sposobu zachowania 
burmistrza.

Zaiskrzyło na sesji  
Rady Miejskiej.  

Pytania nie na miejscu?

CHECHŁO
Wiola�Woźniczko

Parafia Rzymsko-Katolicka pw. 
Najświętszej Marii Panny w Che-
chle uzyskała z budżetu gminy 
Klucze dotację na konserwację 
techniczną i estetyczną barokowe-
go ołtarza bocznego lewego. Prace 
już trwają.

Kościół wraz z wyposażeniem 
i przyległym terenem są wpisane na 
listę obiektów zabytkowych leżących 
na terenie Gminy Klucze. -Kościół 
Parafialny pw. Narodzenia Najświęt-
szej Marii Panny w Chechle, znajduje 
się w samym centrum miejscowości, 
przez wieki pełnił ważną funkcję dla 
lokalnej społeczności, gdyż był kom-
pleksem sakralnym, do którego na-
leżały sąsiednie wsie i miejscowości. 
Zabytek posiada wiele unikatowych 

dzieł sztuki sakralnych, tworzonych 
z wielką pasją i zaangażowaniem 
w owym czasie. Jest ogromnym 
zbiorem w którym zapisała się histo-
ria oraz wielki artyzm. Z uwagi na 
to w interesie Gminy jest podjęcie 
wszelkich działań prowadzących do 
szczególnej troski o wspólne dobro 
dla przyszłych pokoleń. Zasadne jest 
podjęcie działań, które zagwarantują 
odrestaurowanie unikatowego ołtarza 
bocznego z czasów epoki baroku – 
czytamy w uzasadnieniu uchwały.

W ołtarzu, który zostanie pod-
dany renowacji, znajduje się obraz 
Matki Boskiej z Dzieciątkiem w srebr-
nej sukience, a obraz powyżej przed-
stawia Matkę Boską Różańcową. Po 
obydwu stronach stoją figurki: po 
lewej św. Wincentego Fereriusza, a po 
prawej św. Dominika.

Parafia złożyła wniosek o dofi-
nansowanie prac konserwatorskich, 
restauratorskich lub robót budow-
lanych przy zabytku wpisanym do 
rejestru zabytków znajdującym się 
na terenie Gminy Klucze. Nabór ogła-
szał wójt gminy Klucze. W rezultacie 
parafia otrzyma 65 tys. złotych na za-
planowane prace. Stosowną uchwałę 
podjęła ostatnio Rada Gminy Klucze.

W ubiegłym roku w kościele 
w Chechle dokonano kompleksowej 
konserwacji zabytkowego bocznego 
ołtarza z krucyfiksem z XVII/XVIII 
wieku. Konserwacji poddano: złocone 
i srebrzone elementy na gzymsach, 
listwach, kolumnach, ornamentach, 
ramie; elementy polichromowane na 
rzeźbach oraz obraz ze zwieńczenia. 
W latach 2018 - 2019 podobnej reno-
wacji poddano główny ołtarz.

Barokowy ołtarz odzyska 
dawny blask

OBWIESZCZENIE STAROSTY OLKUSKIEGO Z DNIA 22.06.2021 
ROKU W ZAKRESIE BUDOWY DROGI POWIATOWEJ 

STANOWIĄCEJ POŁĄCZENIE DROGI POWIATOWEJ NR 1068 K  
(UL. GŁÓWNA W BOLESŁAWIU) Z DROGĄ POWIATOWĄ NR 1069K 

(UL. KOLEJOWA W BUKOWNIE)
Działając na podstawie art. 11 d ust. 5 ustawy z dnia 10.04.2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji 
inwestycji w zakresie dróg publicznych (Dz. U. z 2020 roku poz. 1363) oraz art. 49 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r.  
Kodeks Postępowania Administracyjnego (Dz. U. z 2021 roku poz. 735), zawiadamiam:
W dniu 20.05.2021 roku na wniosek Inwestora: Powiat Olkuski – Zarząd Drogowy w Olkuszu, al. 1000-lecia 1a, 32-300 Olkusz 
działającego przez pełnomocnika Pana Adama Braziewicza reprezentującego firmę pod nazwą Pracownia Drogowa ”PYLON” 
Sp. z o.o., ul. Astrów 10,40-045 Katowice działającego na podstawie upoważnienia z dnia 31.03.2021 roku zostało wszczęte 
postępowanie administracyjne w sprawie wydania decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej dla inwestycji pn. 
Budowa nowej drogi (od DP 1068K w rejonie ul. Kluczewskiej do DP 1069K w rejonie SAG w Bukownie) na terenie Gminy Bolesław.
Celem budowy jest wykonanie drogi powiatowej stanowiącej połączenie drogi powiatowej nr 1068 K (ul. Główna w Bolesławiu) 
z drogą powiatową nr 1069k (ul. Kolejowa w Bukownie). Inwestycja planowana jest do realizacji w miejscowości Bolesław, 
gmina Bolesław, powiat olkuski, województwo małopolskie na niżej wymienionych działkach ewidencyjnych: 
1) Działki objęte inwestycją (ogółem):

a) jednostka ewidencyjna 121203_2 Bolesław, obręb 0001 Bolesław dz. o nr ew. gr.: 145/6; 1712; 1392/1; 1391/4; 1391/3; 
1391/6; 1391/5; 1390/1; 1389/1; 1388/1; 1387/1; 1462; 1420; 1419; 1418; 1618/118; 1618/134; 1618/126; 1618/144; 
1618/81; 1618/82; 1618/113; 1618/125; 1618/127; 1618/132

b) jednostka ewidencyjna 121203_2 Bolesław, obręb 0003Krążek dz. o nr ew. gr.: 64
c) jednostka ewidencyjna 121201_1 Bukowno, obręb 0007Wodąca dz. o nr ew. gr.: 404

 Działki pogrubione oznaczają działki podlegające podziałowi.
2) Działki podlegające podziałowi na podstawie art. 12 ust. 1 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach 

przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych:
a) jednostka ewidencyjna 121203_2 Bolesław, obręb 0001 Bolesław dz. o nr ew. gr.: 1392/1 (1392/2, 1392/3); 1391/4 

(1391/9, 1391/10); 1391/3 (1391/7, 1391/8); 1391/6 (1391/13, 1391/14); 1391/5 (1391/11, 1391/12); 1390/1 (1390/3, 
1390/2 i 1390/4); 1389/1 (1389/3, 1389/2); 1388/1 (1388/3, 1388/2); 1387/1 (1387/3, 1387/2); 1462 (1462/2, 1462/1 
i 1462/3); 1420 (1420/1, 1420/2); 1419 (1419/1, 1419/2); 1418 (1418/2, 1418/2 i 1418/3); 1618/118 (1618/154 i 1618/153, 
1618/152); 1618/134 (1618/146, 1618/147); 1618/126 (1618/148, 1618/149); 1618/144 (1618/156, 1618/155, 1618/157 
i 1618/158); 1618/81 (1618/150, 1618/151); 1618/82 (1618/159, 1618/160); 1618/113 (1618/161, 1618/162)

  Działki pogrubione przed nawiasem oznaczają stan przed podziałem. Działki w nawiasie oznaczają stan po podziale 
(pogrubione oznaczają działki do zajęcia pod realizację inwestycji, działki niepogrubione oznaczają dotychczasowych 
właścicieli).

3) Działki lub ich części według ewidencji gruntów, które staną się własnością Powiatu Olkuskiego z dniem, w którym decyzja 
o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej stanie się ostateczna:
a) jednostka ewidencyjna 121203_2 Bolesław, obręb 0001 Bolesław dz. o nr ew. gr.: 1392/2 (1392/1); 1391/9 (1391/4); 

1391/7 (1391/3); 1391/13 (1391/6); 1391/11 (1391/5); 1390/3 (1390/1); 1389/3 (1389/1); 1388/3 (1388/1); 1387/3 
(1387/1); 1462/2 (1462); 1420/1 (1420); 1419/1 (1419); 1418/2 (1418); 1618/154 i 1618/153 (1618/118); 1618/146 
(1618/134); 1618/148 (1618/128); 1618/156 (1618/144); 1618/150 (1618/81); 1618/159 (1618/82); 1618/161 (1618/113)

  Działki pogrubione oznaczają nieruchomości, które staną się własnością Powiatu Olkuskiego wskutek podziału 
nieruchomości. Działki w nawiasach oznaczają numery działek pierwotnych, stan przed podziałem.

4) Działki obejmujące teren, z którym korzystanie będzie ograniczenie na podstawie art 11f ust. 1 pkt 8 lit. b, c oraz e-h 
specustawy drogowej:
a) jednostka ewidencyjna 121203_2 Bolesław, obręb 0001 Bolesław dz. o nr ew. gr.: 1391/10 (1391/4); 1391/8 (1391/3); 

1391/14 (1391/6); 1618/151 (1618/81)
  Nieruchomości dla których ustala się ograniczenia w korzystaniu z nieruchomości, zgodnie z art 11f (obowiązek budowy 

lub przebudowy urządzeń wodnych lub urządzeń melioracji wodnych, wyprofilowanie i umocnienie wylotu przepustu). 
Działki pogrubione oznaczają stan po podziale, działki w nawiasie oznaczają stan przed podziałem.

b) jednostka ewidencyjna 121203_2 Bolesław, obręb 0001 Bolesław dz. o nr ew. gr.: 1391/10 (1391/4); 1391/8 (1391/3); 
1391/14 (1391/6) ; 1391/12 (1391/5); (1618/127); (1618/132)

Nieruchomości dla których ustala się ograniczenia w korzystaniu z nieruchomości, zgodnie z art 11h (obowiązek budowy 
lub przebudowy zjazdów, wyprofilowanie dowiązanie zjazdu drogi wewnętrznej do projektowanej drogi). Działki pogrubione 
oznaczają stan po podziale, działki w nawiasie oznaczają stan przed podziałem.
Informuję, ze zgodnie z art. 49 Kodeksu postępowania administracyjnego, zawiadomienie niniejsze uważa się za dokonane 
po upływie czternastu dni od dnia publicznego ogłoszenia, tj. od daty ukazania się obwieszczenia. Jednocześnie informuję 
o możliwości zapoznania się z aktami sprawy i uzyskania wyjaśnień w Wydziale Architektury i Budownictwa Starostwa 
Powiatowego w Olkuszu przy ul. Mickiewicza 2 w dniach: poniedziałek - piątek, w godzinach 700 – 1500 w terminie czternastu 
dni od dnia publicznego ogłoszenia.

Starosta Olkuski 
Bogumił Sobczyk
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A R T Y K U Ł Y  S P O N S O R O WA N E

OLKUSZ
GSW�BWA�Olkusz

Galeria Biuro Wystaw Arty-
stycznych w Olkuszu rozpoczęło 
działalność w czerwcu 2001 roku 
jako filia Małopolskiego Biura 
Wystaw Artystycznych w Nowym 
Sączu. W 2021 roku Galeria BWA 
w Olkuszu obchodzi więc 20-lecie 
istnienia.

Galeria powstała dzięki stara-
niom artysty malarza Stanisława 
Stacha i ówczesnego dyrektora Galerii 
MBWA w Nowym Sączu artysty ma-
larza Krzysztofa Kulisia. Oczywiście 
Galeria nie powstałaby gdyby nie 
przychylność ówczesnych władz 
miasta i powiatu, z ówczesnym bur-
mistrzem Januszem Dudkiewiczem 
i starostą Januszem Bargiełem na 
czele. Przez kolejne lata instytucja cie-
szyła się wsparciem władz wszystkich 
szczebli samorządowych, bo przecież 
nigdy nie odwróciły się od nas także 
władze Urzędu Marszałkowskiego, 
to jest kolejni marszałkowie, człon-
kowie zarządu oraz radni sejmiku 
wojewódzkiego. Dzięki temu w 2010 
roku, gdy dokonano restrukturyzacji 
Małopolskiego BWA, olkuska Galeria 
nie została zlikwidowana, lecz prze-
kształcona w samodzielną instytu-
cję kultury utrzymywaną na mocy 
umowy pomiędzy trzema szczeblami 
samorządu: Marszałkiem Wojewódz-
twa Małopolskiego, Urzędem Miasta 
i Gminy w Olkuszu oraz Starostwem 
Powiatowym w Olkuszu.

Galeria znakomicie radzi sobie 
jako w pełni autonomiczna instytucja 
i cieszy się zaufaniem w środowisku 
artystycznym. W ciągu tych 20 lat 
zorganizowano prawie 350 wystaw 
artystów polskich i zagranicznych, 
setki spotkań autorskich, XVI Mię-
dzynarodowych Plenerów Malarskich 
„Srebrne Miasto”, XVI Ogólnopol-
skich Konkursów Poetyckich im. 
Kazimierza Ratonia, XX festiwali 
„Olkuskie Zaduszki Jazzowe”, VI 
Ogólnopolskich Konkursów Plastycz-

nych „Kolaż-Asamblaż”, VI Festiwali 
Sztuki i Muzyki Sakralnej oraz setki 
innych wydarzeń – łącznie wszystkich 
wydarzeń było grubo ponad tysiąc! 
Galeria BWA w Olkuszu zgromadziła 
także liczącą bez mała 600 dzieł cenną 
Kolekcję Sztuki Współczesnej, której 
wartość szacować można na kilka 
milionów złotych. Historia olkuskiego 
BWA na trwałe wpisała się w dzieje 

sztuki współczesnej, a jego szeroka 
działalność jest znacząca także na 
polu literackim i muzycznym.

Uroczysta gala na cześć Galerii 
odbyła się 18 czerwca w auli olku-
skiego Zespołu Szkół nr 3 im. A. Ko-
cjana. Wśród gości znaleźli się m.in. 
przedstawiciele Urzędu Marszałkow-
skiego w Krakowie, reprezentująca 
Wojewodę Małopolskiego - Mariola 
Duraj-Majda, radny Sejmiku Wo-
jewództwa Małopolskiego Andrzej 
Wójcik, Krzysztof Kuliś - były dyrektor 
Małopolskiego BWA, Jarosław Wartak 
- dyrektor Departamentu Szkolnictwa 

Artystycznego i Edukacji Kulturalnej 
w Ministerstwie Kultury, posłanka 
poprzedniej kadencji Lidia Gądek, 
prezes Związku Polskich Artystów 
Plastyków w Krakowie Joanna War-
choł, były rektor ASP w Krakowie prof. 
Stanisław Tabisz, byli burmistrzowie 
Olkusza Janusz Dudkiewicz i Dariusz 
Rzepka, były burmistrz Mikołowa 
Marek Balcer, przedstawicielka UMiG 

Olkusz, reprezentanci firm i instytucji 
będących mecenasami BWA Olkusz 
oraz dyrektorzy, kadra kierownicza 
placówek kulturalnych, szkół, arty-
ści i inni przyjaciele Galerii. Podczas 
gali odbył się też premierowy pokaz 
filmu o historii BWA, który zrealizo-
wał Franciszek Rozmus z OlkuszTV. 
Szczególnie wzruszające słowa o BWA 
wypowiedział malarz Krzysztof Kuliś, 
były dyrektor MBWA, pod które przez 
pierwsze 10 lat istnienia podlegała 
olkuska Galeria; „ojciec założyciel” 
olkuskiego BWA (wespół ze Stanisła-
wem Stachem) apelował o ratowanie 

Galerii, która jest perłą i przynosi 
Olkuszowi chlubę. Nie mógł uwierzyć, 
że władze miasta podniosły na tę in-
stytucję rękę. W pewnym momencie 
wyjął z kieszeni na piersi, jakby wy-
ciągając prosto z serca, Krzyż Mało-
polski, wręczony mu przez Marszałka, 
mówiąc, że to odznaczenie jest także 
„za działalność olkuskiej galerii”. 
Apelowali o wsparcie dla Galerii i jej 
dyrektora również: były burmistrz 
Olkusza Janusz Dudkiewicz, była po-

słanka Lidia Gądek, Jarosław Wartak 
- dyrektor Departamentu Szkolnictwa 
Artystycznego i Edukacji Kulturalnej 
w Ministerstwie Kultury, zastępca 
burmistrza Bukowna Marcin Cockie-
wicz, ksiądz Tadeusz Budacz oraz dy-
rektor szkoły muzycznej Pani Halina 
Barańska-Flak. Jak poinformowała 
Mariola Duraj-Majda, która odczytała 
list Pani Iwony Gibas, członkini zarzą-
du Urzędu Marszałkowskiego w Kra-
kowie - minister kultury i dziedzictwa 
narodowego przyznał olkuskiej Galerii 
odznakę honorową Zasłużony dla 
Kultury Polskiej, a jej dyrektora, ma-
larza Stanisława Stacha, odznaczono 
prestiżowym Srebrnym Medalem Za-
służony Kulturze Gloria Artis. Z kolei 
radny Sejmiku Małopolskiego Pan An-
drzej Wójcik przekazał informację, że 
Marszałek Witold Kozłowski przyznał 
Dyrektorowi Galerii BWA w Olkuszu 
Stanisławowi Stachowi Medal Polonia 
Minor. Listy gratulacyjne dla Galerii 
i Jej Dyrektora odczytali: Joanna 
Warchoł – Prezes ZPAP w Krakowie, 
Paweł Olchawa – Dyrektor zaprzyjaź-
nionej z olkuską Galerią Galerii BWA 
„U Jaksy” w Miechowie oraz Marcin 
Macek – Krajowy Delegat Sołtysów 

RP. Zwieńczeniem gali był koncert 
muzyki filmowej w wykonaniu Mar-
tyny Klupś-Radny (flet) i Wioletty 
Fludy-Tkaczyk (piano). Tego samego 
dnia, o godz. 18.00, w siedzibie Galerii 
odbył się wernisaż wystawy rysunku 
Zdzisława Beksińskiego z kolekcji 
Państwa Anny i Piotra Dmochow-
skich, które za zgodą właścicieli i Pani 
Dyrektor Anny Paleczek-Szumlas zo-
stały wypożyczone na wystawę z Miej-
skiej Galerii Sztuki w Częstochowie.

Honorowymi Patronami Roku 
Jubileuszowego 20-lecia Galerii 
Sztuki Współczesnej BWA w Olkuszu 
są: Marszałek Województwa Małopol-
skiego Pan Witold Kozłowski oraz Wo-
jewoda Małopolski Pan Łukasz Kmita.

Wśród nagrodzonych dyplomem 
i statuetką na okoliczność 20-lecia 
Galerii BWA w Olkuszu znalazły 
się m.in. następujące firmy i insty-
tucje: INTERMAG, ZGH „Bolesław” 
w Bukownie, BOLTECH Sp. z o.o., 
PLAST-MET, ZAiKS, Fundacja Za-
kładów Górniczo-Hutniczych „Bole-
sław” w Bukownie, Przedsiębiorstwo 
Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o., 
Przedsiębiorstwo Gospodarki Miesz-
kaniowej Sp. z o. o. , Przedsiębior-
stwo Wodociągów i Kanalizacji Sp. 
z o.o, VelvetCARE, Creaton, Artur 
Sokół, Akcept S.C., LUKS, Drukarnia 
Grafpress, Marcin Macek – Krajowy 
Delegat Sołtysów w RP.

20 lat olkuskiej Galerii BWA
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R E K L A M A

POWIAT
A.N.Q.A.

Połowa czerwca 2021 roku 
to moment, w którym można po-
kusić się o pierwsze oceny stanu 
publicznych finansów w roku ubie-
głym. Z takiego założenia wyszli 
redaktorzy czasopism „Forbes” 
i „Wspólnota”, którzy przygoto-
wali dwa niezależne rankingi obra-
zujące wpływ pandemii na dochody 
samorządów. Sprawdziliśmy, jak 
„covidowy” kryzys odbił się na 
budżetach okolicznych gmin.

Oba rankingi, o których mowa 
w artykule, skupiają się na do-
chodach poszczególnych jednostek 
samorządu terytorialnego. Pochodzą 
one m.in.: z wpływów z lokalnych 
podatków i opłat, zysków z majątku 
oraz odsetek od środków finansowych 
gromadzonych na rachunkach ban-
kowych. Są nimi również udziały we 
wpływach z podatku dochodowego od 
osób fizycznych (PIT) oraz z podatku 
dochodowego od osób prawnych (CIT).

- Pandemia mocno dała się we 
znaki samorządom. Spadły ich do-
chody z najmu, podatków, wpływy 
z usług, z drugiej strony więcej mu-
siały wydać na działania związane 
z zachowaniem reżimu sanitarne-
go. Mimo to w trudnym 2020 roku 
w porównaniu do poprzedniego roku 
odnotowały wzrost dochodów ogółem 
o 9 proc. – czytamy w najnowszym 
rankingu opublikowanym przez cza-
sopismo „Forbes”.

Globalne spojrzenie
Pierwszą publikacją, którą wzię-

liśmy pod przysłowiową „lupę” jest 
zestawienie przygotowane przez 
wspomniane wcześniej czasopismo 
„Forbes”. Źródłem danych w niej 
zaprezentowanych były informacje 
pochodzące z Ministerstwa Finansów. 
Posługując się nimi twórcy rankingu 
obliczyli zmianę dochodów poszcze-
gólnych samorządów, jaka miała 
miejsce w 2020 r. w porównaniu do 
2019 r. W tym kontekście przytłacza-
jąca większość miast i gmin zanoto-
wała wzrost dochodów. Jednostek, 
które znalazły się na „minusie”, jest 
niewiele. A jak wygląda nasza lokalna 
statystyka?

Wśród 877 gmin miejskich i miej-
sko-wiejskie Olkusz znalazł się na 
51 miejscu z 246 mln zł dochodu 
i wzrostem rok do roku w wysokości 
16,5 proc. Wolbrom uplasował się zaś 
na 231 miejscu (114,95 mln dochodu 
i 3,3 proc w porównaniu do 2019 r.). 
Bukowno zajęło lokatę numer 543 
(dochody: 58,04 mln, wzrost: 6,8 
proc.). Spośród 1533 gmin wiejskich 

Klucze sklasyfikowane zostały na 
100 pozycji (84,11 mln dochodu 
i 16,2 proc. wzrostu), Bolesław na 
miejscu numer 306 (56,36 mln zł 
i 19,3 proc. wzrostu), a Trzyciąż na 
685 miejscu (36,82 mln i 19,3 proc.).

Zestawienie „per capita”
Twórcy zestawienia pokusili się 

również o podanie danych w ujęciu 
„per capita”, czyli w przeliczeniu 
na jednego mieszkańca danej miej-
scowości. - Tak naprawdę jednak 
dopiero przeliczenie uzyskanych przez 
samorządy dochodów na jednego 
mieszkańca pokazuje, które z nich 
można zaliczyć do najbogatszych, czy 
najbiedniejszych – twierdzą autorzy 
publikacji. W tym przypadku podane 
zostały dochody gminy na jedną osobę 
w ubiegłym roku i procentową zmia-
nę, jaka zaszła w tym współczynniku 
w porównaniu do 2019 roku.

Patrząc pod tym kątem w grupie 
gmin miejskich i miejsko-wiejskich 
najlepiej wypadło Bukowno (miejsce 
numer 315). W tym przypadku do-
chód „per capita” to 5743 zł, a różnica 
między latami 2020 i 2019 wyniosła 
7,2 proc. Olkusz zajął 703 pozycję 
(5062 zł na mieszkańca; 17,1 proc. 
więcej). Tuż za nim odnaleźć możemy 
Wolbrom (miejsce nr 711). Do kasy 
tego samorządu wpłynęło w ubiegłym 
roku 5052 zł w przeliczeniu na miesz-
kańca, co stanowi wzrost o 3,5 proc. 
w stosunku do 2019 r. W kategorii 
gmin wiejskich najwyżej uplasował 
się Bolesław (miejsce numer 112). 
Dochody na pojedynczego miesz-
kańca ukształtowały się  tutaj na 
pułapie 7277 zł (wzrost o 19,6 proc.). 
Klucze odnajdziemy tym razem pod 
pozycją 884 (5617 zł „na głowę”; 
16,8 proc. więcej niż przed rokiem). 
Trzyciąż, z wynikiem 5231 zł „per 
capita” i zwiększeniem dochodów na 
poziomie 19,5 proc., zajął zaś lokatę 
numer 1245.

Dochody własne  
i subwencje

Nieco inne spojrzenie na badany 
temat prezentują eksperci przygoto-

wujący raport na zlecenie czasopisma 
„Wspólnota”. Ich zdaniem jednym 
ze skutków pandemii COVID-19 był 
spadek zysków własnych samorzą-
dów i wzrost wydatków. - Kryzys, 
będący skutkiem zamykania gospo-
darki z przyczyn epidemiologicznych, 
zmniejszył dochody budżetowe. Wyni-
kało to nie tylko z niższych wpływów 
podatkowych płaconych przez firmy 
czy tracących część dochodów miesz-
kańców, ale także np. ze zmniejszenia 
wpływów ze sprzedaży biletów komu-
nikacji miejskiej czy z presji przedsię-
biorców na przyznawanie zwolnień 
z podatku od nieruchomości, czy 
obniżanie stawek czynszowych w lo-
kalach komunalnych. Z drugiej strony 
rosły niektóre wydatki, np. związane 
z dezynfekcją ulic, budynków publicz-
nych, dodatkowym wyposażeniem 
niezbędnym dla zdalnego nauczania 
czy zwiększonymi dopłatami do trans-
portu publicznego – twierdzą autorzy 
publikacji.

Ranking obrazuje procentową 
zmianę dochodów własnych samo-
rządów porównując rok 2020 do 
roku 2019. Zdaniem jego twórców, 
w okresie tym nastąpił wzrost zna-
czenia państwowych subwencji w sa-
morządowych budżetach. - W 2020 
roku wzrosły dotacje celowe, które 
w pewnym zakresie są niezbędnym 
elementem finansowania, ale mają 
niekorzystny wpływ na niezależność 
w prowadzeniu polityk samorządo-
wych. W 2020 r. udział dotacji celo-
wych w budżetach gmin sięgnął już 
niemal 35 proc., bardzo podobny był 
w województwach, a w miastach na 
prawach powiatu wyniósł 25 proc. - 
czytamy w dokumencie.

Lokalna statystyka
Im wyższe miejsce w rankingu 

„Wspólnoty”, tym większy spadek 
dochodów własnych. Jak w tym 
kontekście wypada ziemia olkuska? 
Powiat olkuski, ze współczynnikiem 
6,09 proc. na „minusie”, sklasyfiko-
wany został na 70 miejscu wśród 314 
jednostek tego typu. W grupie 267 
miast powiatowych Olkusz odna-
leźć możemy na pozycji numer 217. 
Dochody własne tej gminy wzrosły 
o 2,49 proc. W kategorii „miastecz-
ka”, obejmującej 610 samorządów, 
Bukowno „dostało” lokatę numer 
77 (-6,98 proc.), a Wolbrom miejsce 
numer 176 (-2,98 proc.). Wśród gmin 
wiejskich Bolesław uplasował się na 
pozycji numer 128 ( współczynnik 
na poziomie -7,77 proc.), na miejscu 
numer 596 znalazły się Klucze (0,63 
proc. wzrostu dochodów własnych), 
a Trzyciąż zajął lokatę nr 1471 (20,31 
proc. wzrostu).

Samorządowe finanse 
w obliczu pandemii

KLUCZE
A.N.Q.A.

Fabryka w Kluczach realizuje 
kolejne inwestycje. Do zakładu tra-
fił właśnie ogromny cylinder, który 
umożliwi uruchomienie kolejnej 
maszyny papierniczej. Dzięki niej 
możliwości produkcyjne przedsię-
biorstwa mają zwiększyć się aż 
o 60 proc.

Pomimo spowolnienia gospo-
darki wywołanego pandemicznymi 
ograniczeniami, w naszej okolicy nie 
brakuje firm notujących coraz lepsze 
wyniki. Jedną z nich jest Velvet CARE 
z Klucz. Jak donoszą branżowe porta-
le, rynek papieru toaletowego w 2020 
r. urósł aż o 6 proc. Dotyczy to również 
firmy z naszego powiatu, która jest 
jedną z największych i najnowocze-
śniejszych w tej branży w regionie 
Europy Środkowo-Wschodniej. Za 
wzrostem sprzedaży w fabryce w Klu-
czach idą również kolejne inwestycje. 

W 2020 r. na terenie zakładu 
wystartowały dwie nowe linie prze-
twórcze do produkcji chusteczek 
w pudełku i do produkcji papieru to-
aletowego. Obecnie przedsiębiorstwo 
jest w trakcie inwestycji w trzecią 
maszynę papierniczą do produkcji 
bibuły, która w znaczący sposób 
zwiększyć ma wydajność całego 
procesu produkcyjnego. - Pierwszy 
etap to wytwórstwo, czyli produkcja 
bibuły higienicznej z celulozy. Do tego 
potrzebna jest maszyna papiernicza. 
Drugi etap, czyli przetwórstwo, to 
już właściwa produkcja wyrobów 
papierniczych z bibułki higienicznej. 
Linii produkcyjnych w Kluczach jest 
czternaście. Dzięki nim powstają: pa-

pier toaletowy, chusteczki higieniczne 
(w pudełku i folii), ręczniki papierowe, 
toaletowy papier nawilżany – wyliczali 
niedawno przedstawiciele firmy w wy-
wiadzie udzielonym dla czasopisma 
Forbes.

W środę, 9 czerwca bieżącego 
roku, do fabryki przyjechał wyjąt-
kowy, wielkogabarytowy transport 
- potężny, żeliwny cylinder „Yankee” 
wyprodukowany w fabryce należącej 
do fińskiej spółki Valmet. Waży on 
aż 150 ton, a jego średnica to około 
5,6 m. Stanowić ma serce nowej ma-
szyny papierniczej, która powstaje 
w zakładzie.

- Niecodziennie zdarza się taki 
transport i też nie codziennie dzieją 
się takie przedsięwzięcia. Dla nas 
to szczególny powód do dumy, bo 
w 2013 roku, gdy powstawała firma 
Velvet CARE, dysponowaliśmy tylko 

jedną maszyną produkującą bibułkę 
„tissue”. Dzięki niej weszliśmy na 
rynek jako początkująca, niezależna 
firma, za to z ogromnymi ambicjami 
na sukces. Potem, w 2018 roku, zbu-
dowaliśmy drugą maszynę, a nasze 
moce wytwórcze potroiły się. Teraz, 
na naszych oczach, powstaje kolej-
na maszyna, a możliwości fabryki 
w Kluczach znów się zwiększą, i to 
aż o 60%! To olbrzymi, milowy krok na 
drodze naszego rozwoju. Dziękujemy 
naszym Pracownikom i Partnerom 
biznesowym za dotychczasowe za-
angażowanie i współpracę. Życzy-
my kolejnych wspólnych sukcesów 
w przyszłości! – informują za po-
średnictwem mediów społecznościo-
wych przedstawiciele Velvet CARE. 
Kompletne urządzenie ma rozpocząć 
produkcję w 2022 r.

Kolejne inwestycje  
Velvet CARE

POWIAT
Komenda�Powiatowa�Policji�w Olkuszu

Jak co roku przed wakacjami 
policjanci przyjmują więcej zgło-
szeń o kradzieżach i oszustwach 
internetowych. Nie trudno się 
temu dziwić. Większość z nas myśli 
już o letnim wypoczynku.  Przez ta-
kie roztargnienie możemy  stracić 
swoją czujność, co w konsekwencji 
może doprowadzić do przykrych 
zdarzeń.

Aby zapobiec takim sytuacjom, 
policjanci radzą i zwracają szczególną 
uwagę na kieszonkowców, których nie  
brakuje w sklepach, na targowiskach, 
na ulicy, w autobusach czy tramwa-
jach. Panujący w takich miejscach 
tłok jest okazją dla złodziei. Uważajmy 
więc na osoby, które podejrzanie się 
zachowują, albowiem kieszonkowcy 
bardzo często wykorzystują okazję  
i nasze zaabsorbowanie zakupami.

W ostatnim czasie policja odnoto-
wała kilka kradzieży, w tym kradzieży 
portfeli. 17 czerwca na terenie jed-
nego z olkuskich dyskontów, skra-
dziono portfel wraz z dokumentami 
i pieniędzmi na szkodę mieszkanki 
Olkusza. Z kolei 18 czerwca skra-
dziono portfel z zawartością, który 
właściciel pozostawił w samochodzie. 
Aby zapobiec, takim przykrym sytu-
acjom, policjanci radzą:

• Sprawdzaj, czy nie jesteś obser-
wowany w trakcie robienia zaku-
pów, a w szczególności podczas 
wyjmowania i wkładania portfe-
la. Wsiadając do autobusu lub do 
minibusu zachowaj  czujność, 
zwłaszcza gdy jest tłoczno.

• W zatłoczonych miejscach 
nie trzymaj telefonów ko-
mórkowych i wartościowych 
przedmiotów w kieszeniach ze-
wnętrznych. Wystarczy chwila 
nieuwagi, by paść ofiarą prze-
stępstwa.

• Nie noś portfela ani wartościo-
wych rzeczy w tylnej kieszeni 
spodni, ani w reklamówce, bo 
łatwo ją przeciąć.

• Nie sprawdzaj co chwilę miejsca 
przechowywania portfela itp., 
takim zachowaniem można 
zwrócić uwagę kieszonkowca.

• Gotówkę noś w kilku różnych 
miejscach. Zwłaszcza jeśli wy-
bierasz się w daleką podróż.

• Kobietom odradzamy przecho-
wywania dużej ilości gotówki  
w torebkach. Złodziej może 
przeciąć pasek lub torebkę, 
a potem spenetrować jej za-
wartość.

• Nie pozostawiaj cennych rze-
czy, telefonów, dokumentów 
czy pieniędzy w samochodzie. 
Z pewnością złodziej wykorzysta 
taką okazję.

Apelujemy również, by zwrócić 
szczególną uwagę na nieznajome 
osoby, które przebywają na klatkach 
schodowych lub  obserwują nasze 
domy czy  mieszkania.  Uwagę po-
winny także zwrócić samochody, 
zwłaszcza na numerach rejestra-
cyjnych spoza powiatu. Często by-
wa, że złodzieje przed dokonaniem 
włamania, dokonują rozpoznania 
terenu. W przypadku jakichkolwiek 
podejrzeń należy bezzwłocznie powia-
domić policję, dzwoniąc  pod numer 
alarmowy 112.

Policja ostrzega i radzi 
– uwaga na oszustów 

i kieszonkowców
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OGŁOSZENIA DROBNE
KUPIĘ - SPRZEDAM
 ǧ KOMIS ROWEROWY. Skup - 

sprzedaż RTV, AGD, Lombard. 
Kosiarki spalinowe. Plac Targowy 
koło Lidla. Tel.(502)261113.

 ǧ Autoskup - kupię każdą 
markę, tanie i drogie, gotówka  

od ręki, płacę najlepiej.  
Tel.(512)898278.

 ǧ Tanio sprzedam solarium  
w bardzo dobrym stanie.  

Tel. 509 556 872

 ǧ Autoskup- każda marka,  
każdy stan. Tel.(793)999910.

USŁUGI
 ǧ Autoskup - kupię każdą 

markę, tanie i drogie, gotówka 
od ręki, płacę najlepiej. Tel.

(793)001819.

 ǧ Naprawa komputerów PC i lap-
topów. Tel.(601)623740. Dojazd do 
klienta.

 ǧ Autoskup- każda marka,  
każdy stan. Tel.(793)999910.

BUDOWLANE
 ǧ Malowanie. Tel.(799)914521.

FINANSOWO - PRAWNE
 ǧ Lombard Tomasz Kiełtyka, 

Olkusz, Kasztanowa 4, czynne: 
pon.- sob. 8-20, skup i sprzedaż 

złota, atrakcyjne ceny, super 
warunki. Tel.(512)777884.

OKOLICZNOŚCIOWE
 ǧ WESELA - obsługa muzyczna 

- DJ, prezenter - imprezy oko-
licznościowe - zawodowo, 
e-mail: pbmuz@interia.pl Tel.
(501)384356.

 ǧ ATELIER Olkusz, Żuradzka 1 
zaprasza. Natychmiastowe zdjęcia 
do dokumentów (drobny retusz 
grafis, możliwość wykonania w 

domu klienta). Tel.(600)057912. 

 ǧ FOTO STUDIO Olkusz, RYNEK 
30. Najszybsze i najtańsze zdjęcia 

do dokumentów w 3 minuty + 
retusz gratis (możliwość dojazdu 

do klienta). Tel.(600)057911, 
(692)736760.

MOTORYZACJA
 ǧ OLEJE, FILTRY, AKCESORIA I PRO-

FESJONALNE NARZĘDZIA SAMOCHO-
DOWE F.H.U. “SWEMOT”, Olkusz, ul. 
Sikorka 21. Tel.(32)6450660, czynne: 
8-18.

 ǧ AUTO SKUP GOTÓWKA, OSO-
BOWE I DOSTAWCZE, WSZYSTKIE 
MARKI I ROCZNIKI, NAJLEPSZE 
CENY, DOJAZD. TEL.(515)274430, 
(602)871305.

 ǧ Autoskup- każda marka, każdy 
stan. Tel.(793)999910.

 ǧ Autoskup - kupię każdą 

markę, tanie i drogie, gotówka od 

ręki, płacę najlepiej.  

Tel.(793)001819.

NIERUCHOMOŚCI

 ǧ Zamienię atrakcyjne miesz-

kanie w centrum Olkusza na 

DOM z dopłatą lub kupię DOM 

w Olkuszu 100-150 m2 z 2 łazien-

kami. Pośrednikom dziękuję!!!  

Tel. 579 510 579.

PRACA

 ǧ Przyjmę kierowcę na między-
narodówkę, tygodniowe wyjazdy, 
jazda na chłodniach.  
Tel.(509)020901, (604)562175.

RÓŻNE

 ǧ ATELIER Olkusz, Żuradzka 1 

zaprasza. Natychmiastowe zdjęcia 

do dokumentów (drobny retusz 

grafis, możliwość wykonania w 

domu klienta). Tel.(600)057912. 

 ǧ FOTO STUDIO Olkusz, RYNEK 

30. Najszybsze i najtańsze zdjęcia 

do dokumentów w 3 minuty + 

retusz gratis (możliwość dojazdu 

do klienta). Tel.(600)057911, 

(692)736760.

Ogłoszenia 
drobne  

już od 2,76 zł*
tel.�32�754�44�77

*cena�brutto�za�linijkę�tekstu

R E K L A M A

OLKUSZ
SPR�Olkusz�(PK)

Dwa z trzech zespołów Stowa-
rzyszenia Piłki Ręcznej Olkusz – 
Młodziczki oraz Juniorki Młodsze 
obroniły zdobyte przed rokiem 
tytuły Mistrzyń Małopolski w be-
ach handballu. Ta sztuka nie udała 
się ostatecznie Juniorkom, które 
w niedzielę podczas turnieju fina-
łowego w Krakowie przegrały po 
shoot outach z Kusym i zmagania 
na piasku zakończyły jako wicemi-
strzynie województwa.

Drugiemu Festiwalowi Piłki 
Ręcznej Plażowej, rozgrywanemu 
na obiektach krakowskiej Akademii 
Wychowania Fizycznego, oprócz 
dużych emocji towarzyszyła typowo 
letnia aura. Piasek dosłownie palił się 
pod nogami młodych szczypiornistek, 
które po dwóch turniejach przygo-
towawczych w Olkuszu i Tarnowie 
właśnie przy al. Jana Pawła II koń-
czyły tegoroczne zmagania o prymat 
w Małopolsce.

Przed niedzielną rywalizacją 
najlepiej stały notowania olkuskich 
Juniorek Młodszych i Juniorek, które 
do 20 czerwca wygrały wszystkie spo-
tkania, w żadnym nie tracąc nawet 
seta. Teoretycznie najtrudniejsze 
zadanie miały natomiast przed sobą 
Młodziczki, które po zwycięstwie na 

własnym terenie, w Tarnowie bez 
czterech kluczowych zawodniczek 
musiały uznać wyższość konkurencji 
i do finału przystępowały ze stratą 
punktową do Krakowiaka.

Rozbudowana formuła tegorocz-
nych Mistrzostw Małopolski dostar-
czyła dodatkowych wrażeń i zwrotów 
akcji. Otóż goniące rywalki olkuskie 
Młodziczki na samym wstępie tur-
nieju 2:0 pokonały najgroźniejszego 
dla siebie Krakowiaka, robiąc milo-
wy krok do triumfu w całym cyklu. 
Potwierdzeniem wysokiej dyspozycji 
podopiecznych Moniki Pastwy były 
wygrane także po 2:0 mecze z SPR-em 
II i Sępem Wilczyska i nawet porażka 
na zakończenie turnieju po shoot 
outach z Pałacem Młodzieży Tarnów 
nie była w stanie odebrać Lwiątkom 
zarówno zwycięstwa w niedzielnym 

Festiwalu, jak i obrony tytułu Mi-
strzyń Małopolski. Punkty liczone 
podwójnie w wielkim finale woje-
wódzkiego czempionatu zapewniły 
olkuszankom upragniony powrót na 
szczyt tabeli.

To co los dał Młodziczkom ode-
brał Juniorkom. Najstarsza w mło-
dzieżowym gronie drużyna SPR 
Olkusz również na samym początku 
niedzielnych zmagań zmierzyła się 
z Kusym. Do tej pory dwa bezpośred-
nie starcia – w Srebrnym Mieście 
i Tarnowie na swoją korzyść rozstrzy-
gnęły zawodniczki trenera Marcina 
Księżyka, jednak w najważniejszym 
momencie po zwycięstwo sięgnęły 
piłkarki Kusego, które pokonały 
Młode Lwice po emocjonujących, ale 
i mocno loteryjnych shoot outach. 
Tym razem zasada podwójnego punk-

towania okazała się dla olkuszanek 
brutalna, bo mimo dwóch kolejnych 
wygranych nad UKS-em Roczyny i Pa-
łacem Młodzieży Tarnów, drugą edycję 
krakowskiego Festiwalu Piłki Ręcznej 
Plażowej wygrał Kusy, który również 
finalnie wygrał klasyfikację general-
ną, sięgając po pierwsze w swojej 
historii Mistrzostwo Małopolski.

Podobnych emocji zabrakło 
w grupie Juniorek Młodszych, gdzie 
tak naprawdę od samego początku 
faworyt do mistrzostwa był tylko 
jeden. Olkuszanki, które jeszcze nie 
tak dawno były bliskie wejścia do 
strefy medalowej Mistrzostw Polski na 
parkiecie, od premierowego turnieju 
na piasku w Olkuszu zdominowały 
rywalizację w swojej kategorii wieko-
wej, w przekonującym stylu broniąc 
ubiegłoroczny, mistrzowski tytuł.

– Kończymy grę w ramach Mi-
strzostw Małopolski w dobrych hu-
morach. Za nami ciężki sezon halowy, 
a plażówka, jest jego zwieńczeniem. 
Dzięki rywalizacji na piasku pozosta-
jemy w treningu i cyklu meczowym. 
Dopiero co skończyliśmy jedną przy-
godę, a już bierzemy udział w kolejnej. 
Cieszymy się z obrony dwóch tytułów, 
żałujemy trochę rozstrzygnięć wśród 
Juniorek, ale taki jest sport, szczegól-
nie gdy gra się systemem turniejowym 
– komentuje ostatnie wydarzenia 
w imieniu sztabu szkoleniowego tre-
nerka Patrycja Głąbik.

SPR Olkusz:  
Dwa tytuły dla olkuszanek!

POWIAT
Źródło:�90minut.pl

Kolejka 29 - 19-20 czerwca
Pauza: LKS Niedźwiedź.Lot 

Balice 5-3 Leśnik Gorenice;Zie-
leńczanka Zielonki 1-4 Bolesław 
Bukowno;Spójnia Osiek-Zimnodół 
3-1 Pogoń Miechów;Orzeł Iwanowice 
0-2 TS Węgrzce;Przemsza Klucze 2-0 
Piliczanka Pilica;KS Olkusz 1-0 Prze-
bój Wolbrom;Orzeł Bębło 5-8 Błękitni 
Modlnica.

Kolejka 30 - 26-27 czerwca
Pauza: Orzeł Bębło.Błękitni 

Modlnica - KS Olkusz 26 czerwca 
17:00;Przebój Wolbrom - Przemsza 
Klucze 26 czerwca 17:00;Piliczanka 
Pilica - Orzeł Iwanowice 26 czerwca 
17:00;TS Węgrzce - Spójnia Osiek-
-Zimnodół 26 czerwca 17:00;Pogoń 
Miechów - Zieleńczanka Zielonki 26 
czerwca 17:00;Bolesław Bukowno 
- Lot Balice 26 czerwca 17:00;Le-
śnik Gorenice - LKS Niedźwiedź 26 
czerwca 17:00.

A klasa

Kolejka 33 - 19-20 czerwca
Pauza: Spartak Charsznica.

Unia Jaroszowiec 2-8 Olimpia Łob-
zów;Błysk Zederman 4-0 Dłubnia 
Jangrot;Laskowianka Laski 1-5 Stra-
żak Przybysławice;Wielmożanka Wiel-
moża 2-1 Promień Przeginia;Centuria 
Chechło 0-5 Pilica Wierbka;Legion 
Bydlin 4-2 Sokół Gołaczewy;Przebój 
II Wolbrom 3-0 Błyskawica Kolbar-

k;Trzy Korony Żarnowiec 2-3 Prądnik 
Sułoszowa.

Kolejka 34 - 26-27 czerwca
Pauza: Trzy Korony Żarnowiec.

Prądnik Sułoszowa - Przebój II Wol-
brom 26 czerwca 17:00;Błyskawica 
Kolbark - Legion Bydlin 26 czerwca 
17:00;Sokół Gołaczewy - Centuria 
Chechło 26 czerwca 17:00;Pilica 
Wierbka - Wielmożanka Wielmoża 
26 czerwca 17:00;Promień Przegi-
nia, - Laskowianka Laski 26 czerwca 
17:00;Strażak Przybysławice - Błysk 
Zederman 26 czerwca 17:00;Dłubnia 
Jangrot - Unia Jaroszowiec 26 czerw-
ca 17:00;Olimpia Łobzów - Spartak 
Charsznica 26 czerwca 17:00.

B klasa
Kolejka 22 - 19-20 czerwcaLZS 

Stare Bukowno 2-5 Strumyk Za-
rzecze;Northstar Miechów 1-3 Pilica 
II Wierbka;Czapla Czaple Małe 6-1 
Trzy Buki Wierzchowisko;Nidzica 
Słaboszów 0-3 Orzeł Kwaśniów Górny 
(wo);Cobra Wężerów 1-3 Piliczanka II 
Pilica;Victoria Smroków 3-4 Hetman 
Dłużec.

Piłka nożna

OLKUSZ
LKS�Kłos�Olkusz

Tenisiści stołowi LKS Kłos 
Olkusz, wygrywając 11:3 ostatni 
mecz w sezonie z KTS Victoria 
Spytkowice, zajęli 1 miejsce w roz-
grywkach 4 ligi tenisa stołowego. 
Tym samym, już w trzecim roku od 
wznowienia działalności sekcji, wy-
walczyli awans do 3 ligi. Ten sezon 
dla tenisistów Kłosa był wyjątkowo 

udany. W lidze nie doznali ani jed-

nej porażki, a dodatkowo zawodnik 

Kłosa Waldemar Glanowski zajął 2 

miejsce w klasyfikacji generalnej 

Grand Prix Polski Weteranów.

W sezonie 2020/2021 barwy 

LKS Kłos Olkusz I reprezentowali: 

Skotniczny Rafał, Tomsia Sławomir, 

Glanowski Waldemar, Pacia Bartło-

miej, Kowal Łukasz, Mora Szymon, 

Łaskawiec Jakub.

Awans tenisistów 
do trzeciej ligi KRAKÓW, SIEMIANOWICE

KS�Olkusz
W piątek 18.06  w Krakowie 

na stadionie AWF odbył się Miting 
Gwiazd Małopolskiej Lekkiej Atle-
tyki. W ramach tego Memoriału 
rozegrano kilka biegów dla dzieci. 
KS Olkusz reprezentowało pięcioro 
biegaczy. Najlepiej zaprezentował 
się Michał Bróg  zdobywając trzecie 
miejsce na 500. Niewiele do po-
dium zabrakło Kalinie Andrzejczyk  
- była czwarta.

Wyniki: 500 m Michał Bróg 
1,38,25 -3 miejsce;  Konrad Kora-
szewski 1.43.68 - 6 miejsce;  Kalina 

Andrzejczyk 1.41.70 - 4 miejsce;   Łu-
cja Kowalczyk  1,53,36 - 12 miejsce; 
600 m Maja Adamczyk  1.58,12 - 6 
miejsce. Wszyscy zawodnicy poprawili 
swoje rekordy życiowe.    

Natomiast w sobotę 19.06 w Sie-
mianowicach wystartowała w biegu 
towarzyszącym Biegowi Świetlików na 
800 m Maja Adamczyk, gdzie zajęła 
drugie miejsce na 800 m dziewcząt.

Trenerem lekkoatletów jest Ry-
szard Jałowiec, który zaprasza chęt-
nych do biegania na treningi. Kontakt 
na stadionie wtorki i czwartki  od 
godziny 17.00, soboty  od godz 11.00 
lub telefonicznie 888222328. Za-
praszamy.

KS Olkusz
KRAKÓW, CHORZÓW

LKS�Kłos�Olkusz
W minionym tygodniu jeden 

z najlepszych sprinterów w Polsce 
w kategorii U18 zawodnik LKS 
„Kłos” Dariusz Piłka uzyskał dwa 
bardzo dobre wyniki w biegach na 
100 i 200 m.

W biegu na 100 m czas 11,16 s 
- co jest jego nowym rekordem życio-

wym. W biegu na 200 m 22,78 s - co 
także jest jego rekordem życiowym. 
Oba te wyniki dają mu kwalifikację 
do Mistrzostw Polski w kategorii U18.

W Chorzowie startowała zawod-
niczka LKS „Kłos” Marlena Klęczar 
w konkurencji rzutu młotem. Uzyska-
ła bardzo dobry wynik 34,78 m. Za-
wodniczka ta w kategorii U16 to ścisła 
czołówka krajowa w tej konkurencji.

LKS Kłos Olkusz

KOMPLEKSOWE 
USŁUGI POGRZEBOWE

mgr Zbigniew Kwinta 
Olkusz, ul. Szpitalna 14

% 32 643 06 07, 32 643 48 33, 
502 35 43 32

Wypłacamy zasiłek pogrzebowy 
przed pogrzebem

WŁASNA CHŁODNIA

Tygodnik Regionalny 
„PRZEGLĄD 
OLKUSKI”
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ALERGOLOG
Gąsior Grzegorz dr alergolog, pulmonolog. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne "INTER MED" 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Wtorki od 15.00. 
Rejestracja tel. 32 479 10 00. 

CHIRURG 
Krzysztof Buczkowski, Poradnia Chirurgiczna 
/ Proktologiczna. Dodatkowo: USG jamy 
brzusznej, tarczycy, USG dopplerowskie 
naczyń krwionośnych szyi, jamy brzusznej, 
kończyn dolnych i górnych. Przyjmuje: Cen-
trum Medyczne „INTER-MED” Olkusz, al. 
1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00.
Mirosława Buczynowska dr. n. med. specja-
lista chirurgii ogólnej. Wt. 17.00 – 19.00. Tel. 
604 410 240. 
Sławomir Kaźmierczuk chirurg ogólny, prok-
tolog, konsultacje, biopsje, USG jamy brzusz-
nej, USG piersi, USG tarczycy, USG węzłów 
chłonnych, leczenie ran, zabiegi chirurgiczne, 
kwalifikacje do zabiegów. Przyjmuje: Cen-
trum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 
1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. 
PIĄTEK 16:00‒19:30. 
Gabinet Lekarski lek. Tomasz Micorek, chi-
rurg, USG jamy brzusznej, USG doppler 
naczyń. Leczenie chorób żył: leczenie żyla-
ków, „pajączków” za pomocą skleroterapii, 
leczenie owrzodzeń. Kompresjoterapia 
(leczenie niewydolności żylnej), konsultacje 
z zakresu chirurgii ogólnej. Centrum 
Medyczne, Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 64. 
Przyjmuje w środę, piątek od 16.00. Rejestra-
cja telefoniczna 32 645 44 70. 
Grzegorz Mocny dr n.med, specjalista chi-
rurg, specjalista chirurgii plastycznej Olkusz, 
ul. kr. K Wielkiego 28. Center-Med. Czw. od 
17.00. Rejestracja tel. 604 979 399, 604 503 
799.

CHIRURG DZIECIĘCY 
Dariusz Majda dr n. med., chirurg dziecięcy. 
Konsultacje, zabiegi chirurgiczne, stulejka, 
leczenie ran i urazów, kwalifikacje do zabie-
gów. Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-
-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja 
tel. 32 479 10 00. Jeden CZWARTEK w mie-
siącu 17:20‒19:30. 

CHIRURG NACZYNIOWY 
Krzysztof Lenkiewicz chirurg naczyniowy. 
Konsultacje, badanie USG DOPPLER żył 
i tętnic, diagnostyka miażdżycy, skleroterapia, 
leczenie żylaków. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-
lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. 
CZWARTEK 15:30‒19:30. 

CHIRURG ORTOPEDA 
Krzysztof Dziurowicz lek. med., ortopeda. 
NZOZ „AmiMED” ul. Jana Pawła II 30, Olkusz. 
Rejestracja pon. – pt. Tel. 32 645 12 21. 
Robert Kubat lek. med. ortopeda. NZOZ 
„AmiMED” ul. Jana Pawła II 30, Olkusz. Reje-
stracja pon. – pt. Tel. 32 645 12 21. 
Gabinet Urazowo-Ortopedyczny lek. Jacek 
Piotr Osuch, specjalista chirurg ortopeda 
traumatolog. Olkusz, Aleja Tysiąclecia 16 
(budynek naprzeciw szpitala – obok pie-
karni). Rejestracja tel. 666 329 480. Przyj-
muje: pon, czw. od godz. 15.00 (zamiennie 
wtorki). 
Waldemar Pasich specjalista chirurgii ura-
zowej i ortopedycznej, specjalista medycyny 
sportowej. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28 (I 
piętro nad Bankiem Millennium), wejście od 
podwórza. Pon. 17-19, czw. 16-18. Rejestra-
cja tel. 604 489 612.
Paweł Półkoszek specjalista chirurgii urazo-
wej i ortopedycznej. SALUD ul. kr. K. Wiel-
kiego 110, Olkusz, tel. 789 032 277, piątek 
8.00-17.00.
Serafin Witold lek.med. specjalista ortopeda 
traumatolog, neuroortopeda mgr rehabilitacji 
Olkusz, Krakowskie Przedmieście 11/18 pon., 
pt. Od 17.00. Tel. 32 643 32 12, 606 327 510.
Szumera Edyta dr ortopeda dziecięcy oraz 
dla dorosłych. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Reje-
stracja tel. 32 479 10 00.

Przemysław Waluch ortopeda, traumatolog. 
Konsultacje, USG narządu ruchu, blokady, 
kwalifikacje do zabiegów. Przyjmuje: Cen-
trum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 
1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. 
Wtorek 14:00‒17:00.
Kamil Zamarło ortopeda, traumatolog. 
Konsultacje, USG narządu ruchu, blokady, 
osocze bogatopłytkowe, kwalifikacje do 
zabiegów. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. 
Rejestracja tel. 32 479 10 00. ŚRODA 
15:45‒19:30. 

DERMATOLOG 
Anna Dudek lek. med. specjalista dermato-
log, wenerolog, specjalista medycyny este-
tycznej – dermatologia lecznicza, dziecięca, 
kriochirurgia, badanie i usuwanie znamion 
barwnikowych, pełny zakres dermatologii 
estetycznej – botox, kwas hialuronowy, 
peelingi, laser frakcyjny i CO2 - odmła- 
dzanie, leczenie blizn, usuwanie guzków  
skórnych. rejestracja tel 32 6454470,  
www.annadudek.pl
Zofia Latała-Otrębska, specjalista dermato-
log (leczenie dorosłych i dzieci). Olkusz, ul. 
Bylicy 1 p.11, pon., śr. 16.00-18.00. Rejestra-
cja tel. 32 641 14 75, 602 236 380. GABINET 
PONOWNIE OTWARTY.
Dr n. med. Ewa Syguła - specjalista derma-
tolog, wenerolog. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER- MED” , Olkusz, al. 1000-
lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00.

DIABETOLOG
Specjalistyczna Praktyka Lekarska Dorota 
Nowak. Diagnostyka i leczenie cukrzycy oraz 
powikłań. Olkusz, ul. Żeromskiego 4/28. Reje-
stracja w godz. 9.00- 18.00. tel. 505 163 293.

DOM OPIEKI – DZIENNY
Prowadzimy stały nabór pacjentów na 
bezpłatne pobyty w celu poprawy stanu 
zdrowia i samodzielności. Dzienny Dom 
Opieki Medycznej „Zacisze”, Olkusz, ul. K.K. 
Wielkiego nr 86. Więcej informacji można 
uzyskać pod tel. 32 70 65 657, 606 114 901, 
600 342 549.

GASTROENTEROLOG
Zając-Derenda Magdalena dr gastroentero-
log. Przyjmuje: Centrum Medyczne "INTER 
MED" Olkusz, al. 1000-lecia 16. Wtorki od 
15.00. Rejestracja tel. 32 479 10 00. 

GIMNASTYKA KOREKCYJNA
Ośrodek Gimnastyki Korekcyjnej SKAKANKA 
mgr Ryszard Majewski, Olkusz, ul. Pakuska 
64. Tel. 664 159 510 www.skakanka.net 

GINEKOLOG 
Janusz Baran, lek. med., specjalista gineko-
log-położnik. Olkusz, ul. Nowa 13. Wtorek, 
piątek od 15:00. Rejestracja telefoniczna od 
pon. do pt. od 9.00 do 19.00 - tel. 514 288 
668.
Chmielewska Dominika dr ginekolog. Przyj-
muje: Centrum Medyczne "INTER MED" 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Czwartki od 16.00. 
Rejestracja tel. 32 479 10 00.
Zuzanna Gierzyńska specjalista ginekolog 
i położnik. Konsultacje, USG, cytologia, 
wymazy, leczenie infekcji, antykoncepcja, 
menopauza, endometrioza, kwalifikacje do 
zabiegów. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. 
Rejestracja tel. 32 479 10 00. ŚRODA 
9:00‒12:00.
Bożena Niewiara, lek. med., ginekolog-
-położnik. Ul. Nowa 13, poniedziałek i czwar-
tek 17‒18. Tel. 695 942 182.
Krzysztof Pandel, Poradnia Ginekologiczna. 
Kwalifikacje do zabiegów ginekologicznych, 
kompleksowe prowadzenie ciąży, USG gine-
kologiczne, profilaktyka nowotworowa, 
leczenie zachowawcze nietrzymania moczu. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-MED” 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 
479 10 00.
Jacek Szpringer, lek. med., specjalista gine-
kolog-położnik. Olkusz, ul. Broniewskiego 
8A. Rej. tel. 530 414 770, 32 645 43 96. Pon., 
śr., pt. 16‒19. 

Marek Szpringer, lek. med., specjalista 
ginekolog – położnik. Olkusz, Piłsudskiego 5, 
tel. 32 643 11 39, dom 32 643 38 46, 606 647 
961. Pon., wt., pt. 15.30‒17.30. 
Wodecka Katarzyna dr ginekolog. Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER MED”, Olkusz, al. 
1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00.

INTERNISTA
Grzegorz Gąsior dr n. med. specjalista 
chorób wewnętrznych. Konsultacje alergo-
logiczne, pulmonologiczne i internistyczne. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne "INTER-MED" 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 
479 10 00.

KARDIOLOG 
Wioletta Jarzyńska-Kamionka specjalista 
kardiolog, spec. chorób wewnętrznych. EKG, 
echo serca, Holter ciśnieniowy, Holter EKG. 
Konsultacje. Śr od 15.30. Olkusz, ul. K.K. 
Wielkiego 64 (Gabinety Spec.). Rej. 32 
6454470 pn-pt 10‒19.
Arkadiusz Kaleta, lek. med., kardiolog, spe-
cjalista chorób wewnętrznych. Olkusz, ul. 
Krak. Przedmieście 11/1. Konsultacje, ECHO 
SERCA, USG, DOPPLER, HOLTER EKG i ciśnie-
niowy. Przyjmuje wt., pt. od 16.00. Rejestra-
cja tel. po 17.00. Tel. 796 797 112.
Wojciech Kwaśniewski, dr n. med., specjali-
sta kardiolog. Diagnostyka i leczenie nadci-
śnienia tętniczego, chorby wieńcowej oraz 
zaburzeń rytmu serca. EKG, Echo serca, Holter 
EKG, Holter ciśnieniowy, Test wysiłkowy na 
bieżni. Olkusz, ul. Kr. K. Wielkiego 28 (I piętro), 
czw. od godz. 17. Tel. 784 099 674.
Paweł Nadrowski dr n.med., specjalista 
kardiolog. Konsultacje. EKG. UKG (Echo 
serca). Holter EKG i ciśnieniowy. Olkusz, ul. 
K. Wielkiego 64. Rej. tel. 530 151 440. Ponie-
działek 10-14, czwartek od 14. www.kardio-
log-olkusz.pl
Janusz Rogóż specjalista kardiolog, interni-
sta, lekarz medycyny pracy. Konsultacje, 
badania profilaktyczne, badania kierowców, 
EKG, ECHO serca, USG tętnic szyjnych. Przyj-
muje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 
479 10 00. ŚRODA 16:30‒19:30. 
Maria Rzemieniuk lek. med. specjalista 
kardiolog. Specjalista chorób wewnętr-
znych. www.lekarzolkusz. pl Rejestracja 
telefoniczna: 604 052 027.

LARYNGOLOG 
Sylwia Kocierz, dr n. med., specjalista laryn-
golog. Olkusz, ul. Sławkowska 4 („GAL-
-MED”). Tel. 506 312 032, 32 754 34 64 (po 
15.). Wt. i pt. 17‒19. 
Lidia Liszczyk-Mania specjalista laryngolog 
dziecięcy. Konsultacje dzieci i dorosłych, 
płukanie uszu, płukanie zatok. Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 
1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. 
PONIEDZIAŁEK 15:30‒19:30.
Elżbieta Stępniewska, lek. laryngolog. 
Olkusz, ul. Sławkowska 4 („GAL-MED”), tel. 
506 312 032, 32 754 34 64 (po 14.). Pon., czw. 
15‒18. 
Beata Winiarczyk, dr n. med., specjalista 
laryngolog. Kwalifikacje do operacji. Badania 
okresowe. Centrum Medyczne, ul. kr. K. 
Wielkiego 64, pok. 15, pon. 16.30‒19, śr. 
16.30 -19, sob. 10‒12, tel. 32 645 44 70. 

LOGOPEDA
LOGOPEDA - diagnoza i terapia. Tel. 692 987 304.

MEDYCYNA NATURALNA
Pijawki, świecowanie uszu, akupunktura 
ucha, refleksologia terapeutyczna stóp, 
masaż, bańka próżniowa, ogniowa, antycel-
lulitowa. Gabinet "Twoja Aura" Olkusz, ul. 
Broniewskiego 1. Tel. 604 135 486.

NEFROLOG 
Małgorzata Pacuń, lek. med., spec. nefrolog, 
spec. chorób wewnętrznych. Leczenie 
chorób nerek, układu moczowego, nadciśnie-
nia tętniczego. Olkusz Krakowskie Przedmie-
ście 11/18. Rejestracja tel. 575 602 802.

NEUROCHIRURG 
Granicki Aleksander dr neurochirurg. Przyj-
muje: Centrum Medyczne „INTER MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 232 
479 10 00.
Kubica Jędrzej – neurochirurg. Absolwent 
Wydziału Lekarskiego Collegium Medicum 
Uniwersytetu Jagiellońskiego w Krakowie. Na 
codzień zajmuje się ciężkimi przypadkami, 
wymagającymi hospitalizacji i leczenia ope-
racyjnego. Zajmuje się także zabiegami 
medycyny estetycznej z użyciem m.in. tok-
syny botulinowej, kwasu hialuronowego i 
osocza bogatopłytkowego. Oprócz zabiegów 
dla urody, leczy botoksem migrenowe bóle 
głowy, bruksizm, przykurcze czy nadpotli-
wość. Przyjmuje: Centrum Medyczne "INTER 
MED" Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja 
tel. 32 479 10 00.

NEUROLOG
Elżbieta Kulka, specjalista neurolog. Olkusz, 
ul. kr. K. Wielkiego 28, pon. 16‒18. Tel. 603 
166 862. 
Elżbieta Kulka specjalista, neurolog. Konsul-
tacje. Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-
-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja 
tel. 32 479 10 00. ŚRODA 17:00‒19:30. 
Renata Mędrek-Januszek, specjalista neuro-
log. Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 28, ponie-
działki. Rejestracja telefoniczna: 501 760 436.
Szmal Przybyła Ewa dr neurolog. Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER MED”, Olkusz, al. 
1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00.

OKULISTA
ANGIO OCT - diagnostyka okulistyczna, 
leczenie chirurgiczne oczu; BANYŚ Okuli-
styka®, rejestracja tel. 789 032 277 oraz 
www.okulistabanys.pl Olkusz, ul. K. K. Wiel-
kiego 110, SALUD, Wojciech Banyś Specjalista 
Chorób Oczu.
Anita Lyssek – Boroń, dr hab. n. med. spe-
cjalista chorób oczu. Szeroka diagnostyka 
oka (OCT, USG, foropter), wieloletnie 
doświadczenie w chirurgii zaćmy, jaskry, 
siatkówki. Olkusz, ul. Parkowa 9a, wt., czw. 
od 16:30. Rejestracja tel. 606 790 500.
Magdalena Kuchno-Jop specjalista chorób 
oczu. Konsultacje, wady wzroku, kompute-
rowe badanie wzroku, dobór soczewek, 
pomiar ciśnienia gałki ocznej, leczenie zaćmy, 
OCT, medycyna pracy. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-
lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. ŚRODA 
15:00- 17:00.
Zofia Kubok dr n. med., specjalista chorób 
oczu. Konsultacje, wady wzroku, kompute-
rowe badanie wzroku, dobór soczewek, 
pomiar ciśnienia gałki ocznej, leczenie zaćmy, 
OCT, medycyna pracy. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-
lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. PONIE-
DZIAŁEK 12:00‒17:00, WTOREK 12:00‒17:00, 
CZWARTEK 10:00‒15:00. 
Usuwanie zaćmy nie tylko na NFZ – soczewki 
PREMIUM, opieka anestezjologiczna, bez-
płatne kontrole pooperacyjne. Poradnia 
Okulistyczna dla WCZEŚNIAKÓW i DZIECI. 
"OKO-TEST" Olkusz,  ul .  Nul lo 35 B.  
Rejestracja – tel. 32 643 25 85 godz. 9-16  
www.okotest.pl
Katarzyna Rataj – Pająk specjalista chorób 
oczu, badania niemowląt, dzieci i dorosłych: 
diagnostyka okulistyczna, OCT, wady wzroku, 
zez, niedowidzenie, okulary, soczewki kon-
taktowe, badania profilaktyczne. VIS-OPTICA, 
Olkusz al. 1000-lecia 20. Gabinet czynny 
codziennie od 14.00, w soboty 10.00 – 14.00. 
Rejestracja tel. 784 820 130, przypadki pilne 
508 177 970.

OPTYKA 
„VIS-OPTICA” - SALON OPTYCZNY. Oferujemy 
okulary korekcyjne i przeciwsłoneczne, 
soczewki kontaktowe i akcesoria, badanie 
okulistyczne, tomografia oka - OCT. Olkusz, 
al. 1000-lecia 20, tel. 784 820 130. Pon., czw., 
pt., 9-17, wt. 10-18, śr., 10-16, sob. 10-14.

PEDIATRA 
Małgorzata Bargieł–Padło, specjalista 
chorób dzieci. Pediatryczne wizyty domowe, 
Olkusz, ul. Żuradzka 27. Tel. 602 224 220, 32 
643 08 89.

Stanisław Pająk dr n. med. specjalista 
chorób dzieci, neonatolog. Diagnostyka 
i leczenie dzieci i noworodków, badania USG: 
głowy, jamy brzusznej, stawów biodrowych. 
Olkusz, al. 1000-lecia 20 (budynek Vis-Optica) 
Rejestracja tel. 502 233 855. 
Tomasz Rzemieniuk, dr n. med., specjalista 
chorób dzieci. Olkusz, ul. Nowowiejska 63. 
Przyjęcia w gabinecie oraz wizyty domowe. 
USG, EKG, HOLTER. Rejestracja telefoniczna: 
602 776  052. www.lekarzolkusz.pl facebook.
com/lekarzolkusz
Jarosław Szczurek lek. med., pediatra, spe-
cjalista chorób noworodków. Profilaktyka 
dzieci zdrowych, leczenie dzieci chorych. 
USG: stawów biodrowych, mózgu, jamy 
brzusznej, tarczycy. Olkusz, ul. Piłsudskiego 
14A. Rej. tel. 503 706 119.
Grażyna Żak-Pietras lek. med. pediatra 
specjalista medycyny rodzinnej. Tel. 698 941 
921, 505 988 780.

PODOLOG 
ABC stóp, podolog Agnieszka Litwin zaprasza 
na specjalistyczne zabiegi w obrębie stóp. 
Nowa siedziba: Olkusz, ul. Broniewskiego 1, 
tel.698 919 343. Facebook: gabinet zdrowych 
stóp.
Gabinet Podologiczny Zdrowe Stopy mgr 
Paulina Węglarz. Usługi kosmetyczne 
i lecznicze dla Twoich stóp. Olkusz, ul. K. K. 
Wielkiego 63A I p. (naprzeciwko PZU). Tel. 517 
952 536. www.podologolkusz.pl 

PSYCHIATRIA/PSYCHOTERAPIA 
Gabinet Psychoterapii Uzależnień mgr Ewa 
Janiszewska, Certyfikowany Sp. Psychotera-
pii Uzależnień. Przyjmuje: Olkusz, ul. kr. K. 
Wielkiego 28. Tel. 694 839 534.
Gabinet Psychoterapeutyczny – Marta 
Jarosz, ul. Nullo 35 b. Terapia małżeńska, 
nerwice, depresja, zaburzenia odżywiania. 
Tel. 516 067 571 www.olkuszpsycholog.pl
Gabinet psychologiczno-psychoterapeu-
tyczny Justyna Jochymek – specjalista psy-
cholog kliniczny, certyfikowany psychotera-
peuta uzależnień. Psychoterapia osób uzależ-
nianych, współuzależnionych oraz DDA. 
Porady psychologiczne oraz wsparcie osób w 
kryzysie psychologicznym. Psychologiczna 
diagnoza kliniczna. Centrum Medyczne S5, 
Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 63, tel. 668 127 238.
Gabinet Psychologiczny Katarzyna Kaska-
-Biś. Wczesna interwencja psychologiczna. 
Diagnoza i terapia dzieci, młodzieży, doro-
słych. Olkusz, ul. Gęsia 2, tel. 608 462 479.
Gabinet psychologiczno-psychoterapeu-
tyczny mgr Nadia Knyziak. Psychoterapia 
uzależnień, Psychoterapia osób współuzależ-
nionych i osób z syndromem DDA. Badania i 
porady psychologiczne, tel.501 286 603.
Aleksandra Krysztoforska - psycholog dzie-
cięcy. Diagnoza i terapia psychologiczna 
dzieci, konsultacje. Tel. 668 123 956.
Agata Majda, psycholog, terapia krótkoter-
minowa. Tel. 512 331 430. www.pracownia-
terapeutyczna.eu
Janusz Morasiewicz dr n.med. psychiatra, 
psychoterapeuta. Olkusz ul. Kr. K. Wielkiego 
28. Czw. 14-20. Rej.: 603 852 092, 12 419 13 
89. Kraków, ul. Konarskiego 42/2: wt. 15-20, 
czw. 8-13, pt. 15-20. www.opoczynska-mora-
siewicz.pl
Gabinet Psychologiczny Joanna Paprocka.  
Diagnoza i terapia dzieci, dorosłych i rodzin. 
Wolbrom, Rynek 19 (I piętro). Rejestracja tel. 
510 120 408. 
WESPAR Gabinet Psychologiczno-Terapeu-
tyczny. Trening poznawczy seniorów 65+. 
Aktywizacja rozwoju psychomotorycznego 
dzieci. Terapia krótkoterminowa. 505221080. 
wespar.gabinet@gmail.com
Agnieszka Wojtaszek, psycholog, certyfiko-
wany psychoterapeuta Gestalt, superwizor 
psychoterapii. Badania psychologiczne, psy-
choterapia, konsultacje. Tel. 791 918 888. 

REHABILITACJA 
Fizjo-strefa, Gabinet Rehabilitacji. Terapia 
manualna w dysfunkcji stawów kręgosłupa, 
stawów obwodowych i mięśni. Terapia: 
kobiet w ciąży, dysfunkcji dna miednicy, 
blizny. Kinesioteraping, szeroki wybór 
masaży. Kraków, ul. Poprzeczna 3/1. Tel. 502 
212 663, www.fizjo-strefa.pl
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Izabela Kiełtyka, mgr fizjoterapii. „FIZJO-
MED” masaż, ćwiczenia, zabiegi fizykalne.
Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28 (I piętro obok 
Skarbka) Tel. 600 585 055. www.fizjomed-
-olkusz.pl
Janusz Kocjan, dr n.med. Rehabilitacja Orto-
pedyczna, Neurologiczna, Sportowa, Poope-
racyjna, Leczenie bólu, McKenzie, Terapia 
Manualna, Olkusz, K.K. Wielkiego 54A, tel. 
885 628 627.
Dominika Latos, mgr terapeuta dziecięcy, 
specjalista fizjoterapii. Terapeuta NDT-
-BABATH dla dzieci. Tel. 604 113 308. Olkusz, 
ul. K. K. Wielkiego 63, II piętro (Medesto).
Witold Pawełczyk, mgr fizjoterapii. Rehabi-
litacja neurologiczna. Ćwiczenia lecznicze, 
masaż. Tel.: 508-451-924. www.fizjoterapia.
olkusz.pl
Zabiegi: falą uderzeniową, laserem biosty-
mulacyjnym, Masaże lecznicze, relaksa-
cyjne. Roj-Med ul. Bóżnicza 5. Tel. 530 788 
848.

STOMATOLOGIA 
Agnieszka Barrera Ramos lek. dentysta. 
Olkusz, kr. Kazimierza Wielkiego 54a. Gabinet 
stomatologiczny czynny poniedziałek 10.00-
18.00, środa 9.30-18.00. Tel. 660 725 411.
Maria Buczynowska-Serafin, lek. stomato-
log. Rentgen stomatologiczny Olkusz, ul. 
Świętokrzyska 2. Tel. 32 643 32 12, 606 327 
510. Pon. i czw. od 14., wt. i pt. od 10. 

CenterDent Gabinety Stomatologiczne, dr 
n. med. lek. stom. Dorota Supernak-Bobko, 
lek. stom. Paulina Kłapcińska, lek. dent. Anna 
Rudzińska. Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 14, tel. 
326432530.
Tomasz Curyło lek. dent. Spec. stom. zacho-
wawczej z endodoncją. Olkusz, ul. Kościuszki 
30. Pon. 9.00 – 14.00, śr. 10.00 – 18.00, czw. 
8.00 – 11.00, pt. 10.00 – 18.00. Tel. 32 726 
28 87, 668 525 532.  
Agnieszka Janikowska lek. dent. Olkusz, ul. 
Kościuszki 30. Pon. 14.00 – 19.00, śr. 8.30 – 
13.30, czw. 14.00 – 20.00. Rejestracja tel. 32 
726 28 87, 668 525 532. 
Krzysztof Jasiński lek. stomatolog, specjali-
styczna praktyka lekarsko-dentystyczna. 
Olkusz, ul. Bylicy 1, pok. 306, pon.-czw. 10.00-
15.00, pt. 9.00-14.00, rejestracja w godzi-
nach pracy gabinetu lub telefonicznie 32 643 
27 37 wew. 37.
Prywatny gabinet dentystyczny, lek. dent. 
Krzysztof Kluczewski, Olkusz ul. Na Skarpie 
14 (vis a vis kładki nad torami). Godziny 
przyjęć: pon., śr. od 14.00; wt., czw. od 16.30; 
sob. od 8.00 do 11.00 . Tel. 32 645 21 08.
"MEDESTO" Wielospecjalistyczna Poradnia 
Stomatologiczna - stomatologia zachowaw-
cza, endodoncja mikroskopowa, protetyka, 
chirurgia stomatologiczna (implanty), RTG. 
Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 63, I piętro, tel. 
327545900, 604294088.

Renata Szpringer, lekarz stomatolog. Olkusz, 
ul. Broniewskiego 8A. Rejestracja telefo-
niczna: 602 276 667. 
Maria Trzcionkowska, lek. dentysta. Specja-
listyczna praktyka lekarska. Olkusz, ul. Gór-
nicza 1. Pon., śr., pt. 9‒20. Tel. 606 305 405. 

ZIMOWSCY STOMATOLOGIA Olkusz, ul. F. 
Nullo 35 b. Poniedziałek, Środa, Piątek 9.00-
14.00, Wtorek, Czwartek 9.00-19.00. Tel. 32 
754 25 18.

— CHIRURGIA STOMATOLOGICZNA 
Specjalistyczny Gabinet Chirurgii Stomato-
logicznej Barbara Kucharzewska – Malik, 
specjalista chirurgii stomatologicznej. 
Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28, I p. Pon., wt. 
8‒14, śr. i pt. 12‒18, czw. 8.00-14.00. Reje-
stracja pacjentów w Gabinecie. Tel. 601 805 
027. Umowa z NFZ. 

— TECHNIKA DENTYSTYCZNA
"Somadent", ekspresowe wykonywanie 
protez, sklejenia, dostawienia zębów, klamer 
na poczekaniu. Olkusz, ul. Mickiewicza 12 
(dawniej Szpitalna 5). Tel. 32 754 41 23, pon.-
-pt. 9-17, sobota 9-10.

TRYCHOLOG
Studio Venus Expert Dominika Kłębek, 
Olkusz, ul. Szkolna 3, tel. 501 310 050.
NOVY Gabinet Trychologiczny. Tracisz włosy? 
Nie trać czasu! ul. K. K. Wielkiego 65, Olkusz, 
tel. 32-645-14-54, pn. - pt. 8.00 - 20.00.

URODA 
Anna Dudek, specjalista dermatolog. Der-
matologia lecznicza, kosmetyczna, dermato-
logia dziecięca. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 64. 
Tel. 32 645 44 70, 604 197 937. Mikroderma-
brazja, pilingi lekarskie (kwasy), botox, kwas 
hialuronowy, mezoterapia inne zabiegi 
dematologiczne.
"MEDESTO" Gabinet Medycyny Estetycznej. 
Mezoterapia, botox, nici PDO, radiofrekwen-
cja mikroigłowa, modelowanie i powiększa-
nie ust, osocze bogatopłytkowe i inne zabiegi. 
Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 63, I piętro, tel. 
327545900, 604294088.
Gabinet kosmetyczny „URODA” Endermolo-
gie – zbiegi modelujące, antycellulitowe, 
ujędrniające twarz i ciało, złuszczanie ziołowe, 
kwasowe, makijaż leczniczy Jane Iredale, 
kosmetyka pielęgnacyjna i lecznicza. Olkusz, 
ul. Bylicy 1 p. 10. Tel. 663166872 www.gabi-
net-uroda.pl 

UROLOG 
Ewa Czapkowicz specjalista urolog. Konsul-
tacje, USG dróg moczowych, leczenie infekcji 
i nietrzymania moczu. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-
lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. Czwar-
tek 14:00‒17:00. 
Ryszard Satalecki – specjalista urolog. Przyj-
muje w poniedziałki 12.30 - 14.00, ul. Jana 
Pawła II 30, Olkusz. Choroby nerek, prostaty, 
kamica moczowa, diagnostyka USG i leczenie. 
Rej. 9.00‒15.00. Tel. 32 643 30 19. 

USG 
Leszek Albiniak lek. spec. chorób wew – Indy-
widualna Praktyka Lekarska, Doppler, USG: 
piersi, staw biodrowy niemowląt, jamy brzusz-
nej, tarczycy, przepływy nóg, szyja, staw 
kolanowy. Rej. Pon. – sob. 8 – 20. Tel. 600 686 
603, www.usgolkusz.pl
Idzikowska Natasza - Centrum Medycznym 
INTER-MED Olkusz wykonuje badania: USG 
piersi, USG jamy brzusznej, USG układu 
moczowego, USG szyi, USG tarczycy, USG 
ślinianek, USG węzłów chłonnych (w tym USG 
szyi, USG dołów pachowych, USG pachwin), 
USG jąder, USG tkanek miękkich, USG blizny. 
Przyjmuje: dwa piątki w miesiącu 16:00-
20:00 oraz dwie soboty w miesiącu 09:00–
13:00.
Gabinet USG Janusz Izdebski, lek. med. 
specjalista radiodiagnostyki. Centrum 
Medyczne, Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 64, 
pok. 11, I piętro (winda). Rejestracja tel. 32 
645 44 70, pon.-pt. 10-19, sob. 9-13.
Sławomir Kaźmierczuk specjalista chirurg 
ogólny, proktolog. Konsultacje, biopsje, USG 
jamy brzusznej, USG piersi, USG tarczycy, USG 
węzłów chłonnych, leczenie ran, zabiegi 
chirurgiczne, kwalifikacje do zabiegów. Przyj-
muje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 
479 10 00. PIĄTEK 16:00‒19:30.
Bożena Szpringer, lek. med., radiolog. Pn. 
14.30‒17 „Sanamed”. Wt., czw. – Przychodnia 
„Esculap”, ul. kr. K. Wielkiego 28 (obok 
„Skarbka”). Godz. 15.30‒18, tel. dom. 32 643 
38 46, 600 249 359.  

R E K L A M A

DYŻURY
APTEK

W porze nocnej,  
w niedziele, święta  

i inne dni wolne  
od pracy.

Harmonogram dyżurów aptek dostępny jest 
również na stronie Starostwa Powiatowego 

w Olkuszu: www.sp.olkusz.pl

OLKUSZ
25.06 ul. Nullo 2 - dyżur 20:00-24:00 Os. Skalska 9

26.06 ul. K. K. Wielkiego 28 - dyżur 20:00-8:00 ul. Skalska 22

27.06 ul. K. K. Wielkiego 60 - dyżur 20:00-24:00 ul. Krakowska 43

28.06 ul. Orzeszkowej 22 - dyżur 20:00-24:00 ul. 1 Maja 39

29.06 ul. Buchowieckiego 15A - dyżur 20:00-24:00 ul. Krakowska 2

30.06 ul. Skwer 6 - dyżur 20:00-24:00 ul. Mariacka 6

1.07 ul. K. K. Wielkiego 24  - dyżur 20:00-24:00 Os. Skalska 9

WOLBROM  
- dyżur 20:00-24:00

Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 14
00 00poniedziałek - piątek 9 -16

GABINETY 
STOMATOLOGICZNE

www.centerdent.pl

SEDACJA
LECZENIE · PROTETYKA · CHIRURGIA

     32 643 25 30

Stosujemy nową metodę 
uspokajania pacjentów 

przy użyciu podtlenku azotu 
tzw. gazu rozweselającego.

Przekonaj się, że wizyta 
u dentysty może być przyjemna!

Jeśli Ty lub twoje dziecko 
boicie się dentysty – 
Zapraszamy do nas!

AKUPUNKTURA
Lek. Joanna Czopek–Majewska

ALERGOLOG
Lek. Monika Godulska
Lek. Agata Piegza–
Stępniewska

CHIRURG / 
CHIRURG ONKOLOG

Lek. Sebastian Mosiej
CHIRURG NACZYNIOWY

Lek. Łukasz Szkółka
Lek. Aleksander Czajka

DERMATOLOG
Lek. Beata Gimlewicz–Pięta

DIETETYK
Mgr inż. Sonia Zastawnik

EMG
Lek. Małgorzata Cisowska–
Babraj

ENDOKRYNOLOG
Dr n. med. Agnieszka Żak–
Gołąb

KARDIOLOG
Dr n. med. Agnieszka Sikora-Puz

Dr n. med. Marek Grabka

Dr n. med. Andrzej Kułach

Lek. Michał Majewski
LARYNGOLOG

Lek. Zyta Szkulik–Bugaj
NEUROCHIRURG

Lek. Wojciech Kukier

NEUROLOG
Dr n. med. Przemysław Puz

OKULISTA
Dr n. med. Anna Orlicka–Mosiej

ORTOPEDA
Lek. Wojciech Gołąb

PSYCHIATRA
Lek. Beata Wawrzak–Mucha

PSYCHOLOG
Mgr Justyna Jochymek 

REUMATOLOG
Dr n. med. Elżbieta Semik–
Grabarczyk

UROLOG
Lek. Marek Pogodziński


